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Ordförande har ordet 
Det har varit ett händelserikt år 2022. Jag känner att Assyriska kvinnoförbundet (AKF) fortsätter 

leverera många positiva stunder och minnen. Jag vill lyfta fram verksamheter som jag personligen 

tycker har varit särskilt viktiga och som visat prov på det goda samarbetet mellan organisationens 

medlemmar. Hur vi tillsammans följt upp en del av organisationens mål. Bland annat att föra vidare 

det assyriska arvet och bidra till bättre samhälle. 

Det första verksamheten jag vill nämna med stolthet är den efterlängtade boken, sammanställd av 

Anna Melle. Den kom ut i början på januari 2022. Det var otroligt glädjande för AKF:s styrelsen att ta 

emot boken från tryckeriet. Vi beslutade att ha en release i samband med förbundets 40-årsjubileum. 

Det mest imponerande är att så många kvinnor har engagerat sig ideellt i AKF:s och i den assyriska 

rörelsens verksamhet samt säkrat dess existens under alla dessa fyrtio år. Boken är tänkt att användas 

som en rik dokumentation över allt det viktiga arbete som assyriska kvinnor har utfört i Sverige. 

Styrelsen vill med boken hjälpa kommande generationer och alla som har intresse för AKF:s historia. 

Dokumentationen som sammanställts är från verksamhetsberättelser och publicerade artiklar om 

AKF:s verksamhet.  

En annan föresats förbundet uppfyllde var att få in en artikel i Länstidningen-Södertälje. Den handlade 

om vårt modersmål. Det assyriska språket måste räddas innan det är för sent! Ett flerspråkigt samhälle 

både berikar, skapar mervärde och utvecklar gemenskapen. I Sverige och i synnerhet i Södertälje talas 

det unika assyriska språket. Det riskerar att dö ut om det inte görs något åt saken. AKF vill uppmana 

och uppmuntra det svenska samhället till att hjälpa till att bevara den flertusenåriga historia språket 

förvaltar. Förbundet har ökat kunskaper om språkets utveckling hos assyriska barn och ungdomar. 

Våra kvinnor är starka och mångsidiga, vi är kulturbärare som kämpar för vårt modesmåls överlevnad. 

En viktig punkt i vår verksamhet är att uppmärksamma Internationella kvinnodagen. Vi uppmuntrar 

även andra föreningar att engagera sig i att fira den dagen. I år var det otrolig många föreningar som 

visade stort intresse. Det har varit glädjande för AKF att se så stort intresse bland många föreningar. 

Vi skall heller inte glömma julaktiviteterna som väckt stor efterfrågan bland många föreningar, tex 

med att lära ut hur man gör assyrisk julgodis och Kilice (bullar). Även AKF:s styrelsen deltog i vissa 

av dessa aktiviteter. Vi både deltar i och står som medarrangör i de kulturella aktiviteter, där kvinnorns 

arbete står i centrum. 

Vi har arbetat med utbildning både för styrelsen och medlemmarna, främst föreningsteknik, där vår 

konsult varit Adnan Can från ABF i Södertälje och Mikael Andersson från ABF i Stockholm. Vi ser 

fram emot en fortsättning. 

Den 9 april firade vi AKF:s 40-årsjubileum och i samband med det hade vi den efterlängtade bok-

releasen. Festen ägde rum på folkets hus i Hallunda i närvaro av över 350 pesoner. Vi hade ett 

fullspäckat program med bland annat första, andra och tredje generationens medlemmar som 

medverkande. Flera media uppmärksammade denna dag, bl.a. med intervjuer. Utöver det hade vi 

musik, barndans och underhållning av författaren, skådespelaren och regissören Ingela Karlsson, som 

förgyllade dagen med sitt glamorösa framförande av en scen ur Gelgamesh-eposet. Vi hade ställt upp 

en utställning och så bjöd vi på god mat. 
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Den 1 maj 2022 medverkade vår medlem, författare Anna Melle och AKF: s ordförande Zekiye Cansu 

i ett debattprogram om SEYFO på AssyriaTV.  Programmet handlade om folkmordet ur en kvinnas 

perspektiv. Vad kan våra institutioner göra för ett allmänt erkännande av folkmordet. Mer information 

om vår diskussion finner ni på: Https://WWW.assyriatv.org/2022/05/the-seyfo-gonocide-of-1915-

from-the-perspective-of-assyrian-women-anna-melle-zekiye-cansu/ 

 

AKF har ökat assyriska kvinnors delaktighet i det svenska samhället, för vi vill att vår verksamhet ska 

nå ut till flera kvinnor i Sverige. Vi gör vårt bästa för att aktivera, motivera och stärka assyriska 

kvinnor. Under året har vi kommit ut med ett informationsblad om förbundet på svenska och engelska. 

Styrelsen har gjort en enkät med frågor där medlemmar /ickemedlemmar som är i åldrarna 15–50 år 

kan svara på frågor.  

Enkäten finns på vår hemsida. Vi vill föra statistik över medlemmarnas inställning till AKF, speciellt 

de ungas och vi vill veta hur vi kunde aktivera dem samt rekrytera nya medlemmar.  

Det är också viktigt för oss att höra vilka förväntningar de har. 

Nu blickar AKF framåt mot ett nytt och fint verksamhetsår.  

Sist, men inte minst, vill jag rikta ett varmt tack till styrelsen och alla våra medlemmar för deras 

insatser och goda samarbete.  

 

 

 

 

 

Assyriska kvinnoförbundets ordförande 

 

                 Zekiye Cansu 

 

              December 2022 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

https://www.assyriatv.org/2022/05/the-seyfo-gonocide-of-1915-from-the-perspective-of-assyrian-women-anna-melle-zekiye-cansu/
https://www.assyriatv.org/2022/05/the-seyfo-gonocide-of-1915-from-the-perspective-of-assyrian-women-anna-melle-zekiye-cansu/
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Glädjande nyhet! 
 
AKF:s 40-årsbok har kommit ut! AKF kommer att ha 

en bokrelease i samband med Assyriska 

kvinnoförbundets 40-års jubileumsfirande. Vi 

kommer ut med närmare information när tiden 

närmar sig. 

 

Assyriska kvinnoförbundet vill tacka alla som har 

medverkat i boken, framför allt ett stort tack till alla 

som genom åren har varit och är engagerade i AKF. 

Utan er fantastiska kvinnor hade denna bok inte varit 

möjlig.  

 

Denna bok är tillägnad till alla assyriska kvinnor i 

världen. 

 

 

 

 

 

 

 

Assyriska kvinnoförbundet 

2022-01-03 
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Assyriska modersmålet måste räddas innan det 

är för sent! 
Ett flerspråkigt samhälle både berikar, skapar mervärde och utvecklar gemenskapen. I Sverige, och i 

synnerhet Södertälje finns det unika assyriska språket som riskerar att dö ut om det inte görs något åt 

saken. Assyriska kvinnoförbundet vill uppmana och uppmuntra det svenska samhället att hjälpa till att 

bevara en flertusenårig historia. Varför inte ta det första steget under modersmålsdagen? 

Det assyriska språket har funnits i flera tusen år och har en gång i tiden klassats som lingua franca, ett 

världsspråk som flera folkgrupper behärskat för att bedriva handel mellan gränser och för högre 

studier. Ett språk som har haft ett stort inflytande på dagens semitiska språk. Det är ett språk som flera 

religionshistoriker och arkeologer har använt sig utav för att bättre förstå hur världen såg ut för flera 

tusen år sedan och varför den ser ut som den gör idag.  

Språket har utvecklats till två större dialekter, öst- och västassyriska. Det finns även ett skriftspråk 

som används begränsad och under främst gudstjänsten. Språket har använts i Sverige i samband med 

ankomsten av de första assyriska invandrare för cirka 50 år sedan och används olika grad av 

befolkningen. 

Det har inte undkommit många södertäljebor om den assyriska befolkningens historia och anledningen 

till varför de har flytt deras hemland. På grund av folkmord, terror och förtryck av majoritetssamhället 

och ständig diskriminering har befolkningen skingrats över hela världen där en stor koncentration bor i 

Södertälje. Detta systematiska förtryck har också lett till att språket inte alltid talades öppet och 

därmed försvagats efter varje generation till en nivå att den riskerar att utrotas.  

Nu lever majoriteten av assyrierna utanför sitt ursprungliga hemland och eftersom forskningen säger 

att ett språk försvinner efter tredje eller fjärde generationen är det inte otroligt att tro att detta även kan 

drabba assyrierna om inget görs. Läget är därför akut och vi har inte råd att vänta.  

 

Det har också vuxit fram ökande medvetenhet om att språk spelar en viktig roll i utveckling, för 

kulturell mångfald och dialog mellan kulturer, men också för att stärka samarbete, bygga inkluderande 

kunskapssamhällen och bevara kulturarv. 

I Sverige görs det en del för att hjälpa assyrierna med bevarandet av sitt språk, bland annat har det 

funnits stöd för dem att organisera sig via föreningar och samfund, likaså finns det möjlighet att få 

modersmålsundervisning. Nu förs det tyvärr även röster från olika håll att ta bort 

modersmålsundervisningen, att sådant skulle på felaktiga grunder försvåra integrationen. 

Internationella modersmålsdagen instiftades av UNESCO 1999 med syftet att påminna om alla 

människors rätt att fritt tala och skriva sitt modersmål. 21 februari firas den världen över med olika 

aktiviteter som konferenser, konserter, seminarier och annat. Syftet är att skapa medvetenhet om 

språkliga och kulturella traditioner, en kunskap baserad på förståelse, tolerans och dialog. 

Personer som har andra ursprungsländer har ett språk som är institutionaliserad i form av skolor, en 

statlig administration samt kultur och media. Minoritetsgrupper i Sverige får, med all rätt, mycket stöd 

av det svenska samhället. Assyrierna saknar både stöd från sina hemländer och tillräckligt med stöd 

för att bevara det assyriska språket.  

Vi i Assyriska kvinnoförbundet skulle vilja i samband med denna dag uppmana och uppmuntra 

civilsamhället och olika aktörer att stödja för att vi ska kunna starta ett språkinstitut för bevarandet och 
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utvecklingen av det unika och mångtusenåriga assyriska språket. utvecklingsprocess under tidig ålder. 

Man kan lära sig andra språk, men inget språk kan ersätta ens eget.  

Det som gör Sverige, och i synnerhet Södertälje så unikt är att det finns en stor koncentration av den 

assyriska befolkningen som lever och verkar här.  

Det finns också en stark vilja att bevara det unika språket och gjort så trots väldigt svåra förhållanden 

men det räcker inte långsiktigt. Det saknas tillräckligt med stöd för att få till det för kommande 

generationer. 

Därför är en språkinstitution lösningen. Ett institut som producerar assyriska skolböcker, som stödjer 

modersmålslärare runtom i hela världen, som ser till att det vackra assyriska språket bevaras och 

fortsätter att blomstra. 

 

 

 

 

        

 

 

  Assyriska kvinnoförbundets ordförande 

                     Zekiye Cansu  

                     2022-02-21 
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Med anledning av den 

Internationella 

modersmålsdagen, arrangerade 
Ramcin Ideell föreningen 

föreläsning/debatt om vikten av 

modersmål! 
Idag är det Internationella modersmålsdagen, 

den instiftades av UNESCO 1999, för att 
påminna om alla människors rättighet att fritt 

tala och skriva sitt modersmål. 
 
Internationella modersmålsdagen firas den 21 

februari i hela världen, med olika aktiviteter 
såsom konferenser, konserter, seminarier och 

annat. Dagen firas för att skapa medvetenhet 
om språkliga och kulturella traditioner, 

kunskap baserad på förståelse, tolerans och 
dialog. 

  
Språket är en nyckel för att bevara kulturella 

traditioner, samt viktigt att möjliggöra att  
språket ärvs från generation till generation. 

 
 

Assyriska modersmålet måste räddas innan det är för sent! 

Vi i Assyriska kvinnoförbundet vill i samband med denna dag uppmana och uppmuntra civilsamhället 

och olika aktörer att stödja, för att vi ska kunna starta ett språkinstitut för bevarandet och utvecklingen 

av det unika och mångtusenåriga assyriska språket. 
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Ett institut som producerar 

assyriska skolböcker, som stödjer 

modersmålslärare runtom i hela 

världen, som ser till att det vackra 

assyriska språket bevaras och 

fortsätter att blomstra! 

 

Idag firar vi internationella 

modersmålsdagen och så klart det 

assyriska språket, dess skönhet 

och betydelse! 

Det var hedrande för mig att delta 

i en debatt om modersmålets 

betydelse i Assyrien Kulturcenter, 

(AKC), Botkyrka. Tack till 

Ramcin Ideell föreningen, för 

inbjudan att delta i debatten samt 

ett stort tack till alla som närvarande! 

 

 

 

 

 

text, Zekiye Cansu 

bild, Arbeel Chamaky 

 
 

 

 

8 Mars 

Internationella 

Kvinnodagen 
Internationella kvinnodagen (8 Mars) 

uppmärksammades den 2022-03-11 av Ramcin Ideell 

Förening i samarbete med Assyriska kulturförening i 

Botkyrka. Dagens föreläsare var Arbeel Chamaky som 

pratade om Kvinnornas historia i Mesopotamien och 

också om kvinnornas situation i nutida Mesopotamien. 
Hon pratade om de mäktigaste kvinnorna från 

Mesopotamien i Sumer, Akkad och Assur. 
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1. Framstående sångerska  
2. Ur-Nanshe från Mari 2600–2350 B.C.     

3.     Hon tjänstgjorde i Ebla. 
 

2. Sumeriska Shakespeare eller Queen Kubaba 2500–2350 B.C. Hon styrde Kish I 100 år. 

 

3. Enheduana (En-prästina, Hedu-ornament och Ana- himlen) dotter till kung Sargon av akkad 2285–

2250 B.C. Hon var månprästinna i det heliga templet i ur. Hon var den första kvinnliga författare i hela 

världen samt var hon en matematiker, astrolog, astronom och poet. 

4. Ahaha 1870 B. C från staten Assur. Hon hade investerat i handel. 

 

5. Semiramis el. Sammu-Ramat 

811–783 B.C. Dante Alighieri 

skrev om henne i den gudomliga 

komedin och Voltaire skrev en 

tragedi som kallades Semiramis 

som var underlag för operan 

Semiramide. 

 

Arbeel jämförde och berättade om 

nutidens Mesopotamiens kvinnor i 

Mellanöstern och västvärlden. 

Förläsaren Arbeel pratade svenska 

och Assyriska under förläsningen, 

och sedan intressanta diskussioner 
ägde rum mellan förläsaren och 

publiken. 

Det var inte bara Arbeel som förläste men 

också Tanina Kantola. Tanina pratade om 

Assurs storhet. Hon berättade om att 
nuvarande kulturen i västvärlden 

härstammar ifrån assyriernas prestationer 

i Assur. 

 

Det fanns cirka fyrtio personer närvarande 

som publik i både förläsningarna. 

 

 
 

Vid pennan Arbeel Chamaky 

Internationella 

Kvinnodagen 
Assyriska kulturförening i Botkyrka firade 

internationella kvinnodagen den 11/3–22. I samarbete med 
Remcin föreningen. Två föreläsningar tog plats, ena framfördes 

av Abeel Chamaky och den andra av Tania Turesdotter.  

Tack Arbil för en bra föreläsning om Assyrisk historia både förr 
i tiden och i nutid.  
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Och tack till Taina för att du ingjuter stolthet till vårt arv. Kopierat från Taina Turesdotter 

facebook: 
Det var en stor lättnad och glädje att återse gamla vänner och många nya ansikten på mötet 

som arragerats av Assyriska kulturföreningen i Botkyrka i Norsborg i går kväll. Salen var 

fullsatt och stämningen god. Alla verkade sjuda av energi och handlingskraft som så länge 
hade blockerats av pandemin.  
Först fick vi en introduktion i kvinnors situation i Mellanöstern med 

historiska inslag. Sedan fick jag berätta om Mesopotamiens första 

kultur, vår kulturs vagga, hur staden Assur utvecklades till det stora 

Assyriska riket och hur det föll till slut. 

 Jag berättade också hur assyriska lärda räddade vår kultur med sina 

översättningar från grekiska till klassisk syriska. Dessa viktiga verk 

köptes sedan av araberna som översatte dem. Så lades grunden till 

den sk arabiska guldåldern, även kallad Islams gyllene tidsålder. 

Många assyriska lärda anställdes i Visdomens hus i Bagdad där den 

stora översättningsrörelsen pågick under kalifen Al-Mamun (år 

813).  

 Många assyriska lärda blev världsberömda vetenskapsmän under 

sina muslimska namn, bl a Hunayn ibn Ishaq som översatte många 

vetenskapliga verk och Thabit ibn Qurra som var en framstående 

matematiker. När 

araberna sedan 

kom till Europa 

kunde de ge oss 

tillbaka kunskaper 
som ursprungligen 

hade kommit från 

Grekland.  

Kulturen i Europa 

hade stagnerat vid 

den tiden. Vår del 

av värld levde 

under en epok som 

kallades ”den 

mörka medeltiden”. Om assyrierna inte hade sparat de viktiga 

kunskaperna och översatt dem till klassisk syriska hade det inte blivit någon arabisk guldålder. Inte 

heller hade vi fått den renässans som gav Europa en ny blomstring.  

Många arabisktalande har ingen aning om assyriernas stordåd och många assyrier vet inte heller om 

dem. Jag var verkligen taggad att berätta om dessa lärdomar som studier i historia kan ge oss. Det blev 

en trevlig kväll och vi fick känslan av ett spirande hopp mitt i allt elände med pandemin och kriget. 

Jag brukar aldrig glömma kameran när jag är ute och träffar folk men den här gången gjorde jag 

faktiskt det. Jag fotar nu den vackra buketten som Samira gav mig efter föreläsningen, den kan berätta 

hur det känns efteråt. 

                                                        Text Taina Toresdotter 

Internationella Kvinnodagen 8 Mars! 
Idag, den 13 mars 2022 firade Inanna Familjeföreningen, Assyrien kulturcenter och Verdandi 

föreningar, i samarbete med Assyriska Kvinnoförbundet den internationella kvinnodagen 8 Mars med 

många intressanta aktiviteter. 

Dr. Albania (Bibbi) Nissan hade en presentation om Mesopotamiska kvinnor i historien, sedan visades 
en film om den internationella kvinnodagen på lätt svenska och dessutom lyfte upp frågor och 
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ojämlikhet mellan män och kvinnor genom att lyfta upp vissa frågor om just ojämlikheter mellan män 

och kvinnor där efter hade vi en öppen  

 

 

diskussion om ämnet. Antal närvarande: ca. 25 personer. 
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Uppmärksamma Internationella kvinnodagen! 

 Den 12 mars uppmärksammade Assyriska föreningens  

Kvinnokomitten i Frölunda i Göteborg med AKF,   

Internationella kvinnodagen.  
 

 

Madlen Shengally startade kvällen med ett varmt välkomsttal och gratulerade alla kvinnor på denna 

dag. Var och en hämtade med sig jättegod fastemat, fika, och det fanns vin att köpa. De åt och 

minglade med glatt humör medan de lyssnade på Leah Assyria Zhaco som sjöng fina låtar och gjorde 

kvällen ännu trevligare. Kvinnorna dansade folkdans till den fina rösten av Shukri Bar Lahdo. Kvällen 

avslutades med lotteri där 6 kvinnor vann presentkort och vinflaskor. "  

 

 
Text och bild 

Enana Malki  
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Internationella Kvinnodagen! 
 
 

 

Assyriska 

kulturföreningen 

i Norrköping 

firade 8e Mars 

den 17/3–22 i 

föreningen i 

samarbete med 

AKF. Vi hade 

som tema 

kvinnornas roll 

och rättigheter i 

samhället. Vi har 

visat AKF:s film 

och vi 

diskuterade om 

hur hamnat där. 

Vägen var inte 

lätt från början, 

med viljan och 

att kämpa som 

kvinna vi 

kommer att 

lyckas. Vi hade 

en föreläsare 

Jackob Shanko 

som 

uppmuntrade 

kvinnorna 

speciellt AKF 

som förbund. Vi 

var ca 30 

personer   

Både kvinnor 

och män. Vi bjud 

på kaffe och fika 

på slutet hade vi 

debatt om 

identitet. 

 

 

 

 

text bild Elisabet Nison 
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Assyrian Monitor For Human Rights på Internationella kvinnodagen. En 

bok om konventionen om avskaffande av alla former av diskriminering av 

kvinnor på det assyriska språket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 8 mars 2022, med anledning av Internationella kvinnodagen, och inom ett av  

Assyrian Monitor For Human Rights baserade på att översätta och publicera 

internationella människorättsstadgor och fördrag till det Assyriska språket, gavs 

det andra verket i denna serie ut, som är "konventionen om avskaffande av alla 

former av diskriminering av kvinnor" och han översatte den till den Assyriska Fr. 

Ayoub Stefan, Präst i S:t Matteus syrisk-ortodoxa kyrkan i Nyköping. 

Boken gavs ut genom en introduktion av verkställande direktören för Assyrian 

Monitor For Human Rights, Jamil Diarbakerli, där han berättar historien om den 

feministiska kampen för frihet och jämlikhet, förutom vikten av det översatta 

avtalet, som utgjorde grunden på vilken alla internationella och nationella 

överenskommelser och lagar relaterade till kvinnor senare baserades, och 

noterade i sin inledning att strävan efter kvinnors rättigheter är en kamp Den 

bygger på mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen och kräver att män före 

kvinnor förenas och solidaritet för att bli av med traditioner, seder, sedvänjor och 

lagar som är skadliga för kvinnor och skadar deras rättigheter, samtidigt som vi 

påminner om att denna kamp för kvinnors frihet att åtnjuta sina fulla mänskliga 

rättigheter börjar med våra hem först och sedan våra föreningar, klubbar, partier 

och kyrkor, hela vägen till Till de större samhällen där vi lever, om vi inte kan 

påverka globalt eller regionalt, kan vi säkert ta ledningen i våra egna hem och 

samhällen.  



 
 

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2022 
 

17 
 

Exemplar av den nya boken delades ut gratis till kyrkor, föreningar och 

kvinnoinstitutioner i Sverige, Europa och över hela världen 

bokinformation 

Namn: Konventionen om avskaffande av alla former av diskriminering av kvinnor 

på det assyriska språket 

Förberedelse och introduktion: Jamil E Diarbakerli 

Assyriska översättning: Very Rev. Fr. Ayoub Stefan 

Översättningsgranskare: Dr. Bashir Matti Tourli 

Omslagsdesign: Jean Stepho 

Utgivare: Assyrian Monitor for Human Rights. Version: 1:a / 2022. Sverige 
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Föreläsning med Adnan Can, ABF, om 

föreningsteknik den 12 mars 2022 i ABF huset i 

Södertälje. 
 

Styrelsen i Assyriska 

kvinnoförbundet med 

några medlemmar som 

närvarade, fick en 

föreläsning om 

föreningsteknik. 

 

Adnan Can har genom 

åren varit med och bildat 

70 föreningar. Han har 

sedan 1990-talet på olika 

sätt arbetat med 

föreningar och 

föreningslivet i Södertälje. 

Han berättar om olika 

faser föreningar och 

grupper genomgår för att 

bli sekulariserade. Han har 

bland annat hand om 

utbildningar och 

studiecirklar.  

 

Adnan föreläser för oss 

om föreningsutveckling, 

ledarskap, utbildningar, 

hur vi kan aktivera passiva 

föreningar, 7K, frågor och 

planering samt 

utvärdering.  

Föreningslivet skapar 

fysiskt, kulturellt och 

socialt aktiva medborgare. 

Man bildar en förening för 

att få en förändring, skapa något nytt, erbjuda en mötesplats för en grupp människor, 

representera en grupp, utöva ett gemensamt intresse, skapa opinion, bli synlig och 

respekterad av omgivningen. 

 

Hur kan vi aktivera passiva föreningar? 

Utvecklingsprocessen  
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• Nulägesanalys                           Var står vi nu? 

• Mål                                               Vad vill vi uppnå? 

• Erfarenheter                               Hur har det gått hittills? 

• Åtgärder                                      Vad ska vi göra? 

• Strategier                                    Hur ska vi göra? 

• Handlingsplan                            Vem ska göra vad? 

• Tidsplan                                       När vill vi göra det? 

• Uppföljning                                  Hur har vi gjort det? 

 

7K  

Kunskap                                                    

Kompetens  

Kvalifikation 

Kreativitet  

Kommunikation  

Kritik 

Konflikt 

 

Att skapa ett kreativt klimat i en grupp. 

Kommunikation, så här bemöter vi varandra 

• Vi är tydliga, talar om vad vi verkligen menat 

• Vi lyssnar aktivt på varandra 

• Vi frågar när vi inte förstår 

• Vi ser till att alla får komma till tals 

• Vi har empati, ser varandra 

• Vi möter människor där de är 

• Vi jobbar med dialog 

• Vi visar respekt för varandra  

• Vi respekterar att folk har olika behov när det gäller sättet att kommunicera  

• Vi jobbar med våra fördomar om grupper/personer 

 

Effektivt teamledarskap där ledaren 

ska vara                 

• Styrande 

• Självsäker 

• Strukturerad  

• Uppgiftorienterad 

• En klar nedskrivna agenda 

• Formulera gruppens mål så 

tydlig som möjligt 

• Genomföra mötena effektivt 

• Fatta beslut om det behövs 
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• Låt inte medlemmarna få en tendens att känna sig osäkra, detta försenar 

gruppens utveckling 

En aktiv ledare                                       

• Tar ansvar 

• Är positiv till andra 

• Kämpar 

• Vill 

• Vågar 

• Ser möjligheter 

Föreläsningen har varit mycket givande och styrelsen tar med sig Adnans erfarenheter 

om föreningslivet, ledarskap, styrelsens roll, hur man fungerar bättre på sammanträdet, 

hur man kan aktivera de som kritiserar, att ta emot kritik - bakom varje klagomål gömmer 

sig ett önskemål - man ska tänka ”att jag kan utvecklas av det här” samt konflikt - se 

konflikten som ett tecken på att gruppen utvecklas. Det betyder att medlemmarna är 

trygga nog att säga vad de egentligen tycker. 

 

 

 

 

 

 

     
 
 
 
 

                                                       

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

   Vid pennan, Ayfer Rhawi 
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AKITU den 3 april 2022 i Assyriska föreningen i Södertälje. 
 

Den 3 april firades AKITU, det assyriska nyåret i Assyriska föreningen i Södertälje. Enligt 

den assyriska tideräkningen går vi nu in i år 6772. 

Man firar vårens ankomst och vår historia. Nyåret AKITU firas av assyrier världen över 

med en 

vårfestival som 

hyllning till den 

pånyttfödelse 

som sker i 

naturen med 

vårens 

ankomst. 

Nyåret tar 

avstamp i 

mesopotamisk 

mytologi, en 

kärlekssaga 

mellan 

fruktbarhetens 

gudinna Ishtar 

och 

växtlighetens 

gud Tammuz. 

Ishtar sörjde 

Tammuz till den 

grad att hon 

begav sig till 

underjorden 

eller dödsriket 

för att finna 

honom. Den 

första april varje 

år återvänder 

Tammuz till de 

levandes rike, 

och med 

honom livet och växtligheten. 

 

En härlig familjefest med sång, musik och dans. Det samlades flera hundra personer, 

många barnfamiljer. Fullspäckad underhållning för barn mellan kl12-15. Det bjöds bland 

annat på korv med bröd och många andra barnaktiviteter. Barnen hoppar i 

hoppborgarna, lirar fotboll eller blir ansiktsmålade. Glädje och barnen i fokus denna dag! 

På kvällen mellan kl 16-19 var det underhållning för vuxna med olika artister och 

dansgrupper bland annat från Hallonberg och Södertälje som visade sina fina danser. 
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Firandet stärker folkgruppens gemenskap, 

samhörighet och bevarar det historiska och kulturella arvet. Det är en tradition som är 

mycket viktig att upprätthålla bland oss. 

Bironia Orahem representerade Assyriska kvinnoförbundet och välkomnade i sitt tal alla 

Ett Gott Nytt 

Assyriskt År samt 

att Assyriska 

kvinnoförbundet 

önskar alla, vårt 

folk som är 

spridda över hela 

världen, speciellt 

de som bor i 

hemlandet 

Bethnahrin AKITU 

brikho!  

Assyriska 

kvinnoförbundet önskar att detta år för med sig rättvisa, frihet och existens.  

 

Dagen arrangerades av Assyriska föreningen i Södertälje samt med Assyriska 

kvinnoförbundet som medarrangör.  

 

 

 

Text och bild av Ayfer Rhawi 
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Text och bild av Ayfer Rhawi 
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                                    PRESSMEDDELANDE 

Assyriska Kvinnoförbundets 

40-årsjubileum  
Assyriska kvinnoförbundet (AKF) vill uppmärksamma 

sitt 40-årsjubileum och utge en bok den 9 april 2022. 

Det firas med tal, kultur och mycket mer. AKF är en av Sveriges äldsta 
minoritets förbunden i Sverige. År 1967 kom den första gruppen 

assyrier till Sverige. De var kristna flyktingar från 
Mesopotamien/Bethnahrin, landet mellan de två floderna, Eufrat och Tigris. Assyrierna var 

den första organiserade invandringen i Sverige. Många av kvinnorna var inte välutbildade. 

Den 15 juni 1980 bildades den första Assyriska kvinnokommittén som var underställd 

Assyriska Riksförbundet och 29 år senare blev AKF ett självständigt förbund. 

Det blev ett huvudorgan för att främja samarbetet mellan det assyriska lokalföreningarnas 
kvinnosektioner och att föra fram de assyriska kvinnornas frågor, både på nationell och 

internationell nivån och att uppnå ett jämställt assyriskt föreningsliv, där kvinnor och män har 
samma möjlighet och förutsättning att utveckla och forma verksamheten, bevara den assyriska 

kulturen och språket samt ökad att förståelsen mellan olika kulturer och generationer. 

Vi verka för ökad kunskap om den svenska kulturen och vill underlätta assyriska kvinnors 
integration, delaktighet och inflytande i det svenska samhället. Vi vill också utveckla utbytet 

av kvinnors kunskaper och erfarenheter samtidigt främja jämställdheten i det assyriska 
föreningslivet. Assyriska kvinnoförbundets kamp fortsätter för kvinnors frihet, jämlikhet, och 

solidaritet. 

Bokutgivning 

Boken vi nu ger ut (sammanställd av Anna Melle) handlar om kvinnorna i en av Sveriges 
äldsta och största etniska minoriteter under fyrtio års tid. Assyrierna organiserade sig tidigt i 

Sverige i föreningar som har bedrivit verksamheter om assyrisk musik, sång, folkdans, konst, 

teater, olika barn-, ungdoms- och kvinnoaktiviteter för att värna det flera tusen år gamla och 
rika assyriska kulturarvet och föra det vidare till nästa generation assyrier och visa det för 

andra kulturer. 

Vi har lagt upp ett underhållningsprogram med barndans och musik med uppträdanden av 

kända artister som den mångsidiga Ingela Karlsson, den omtyckta sångaren Nineb Ablahad 

Lahdo och den skickliga musikern Josef Cacan. Stjärnskottet är den unga sångerskan Leah 

Assyria Zhaco. 

Vi bjuder på dricka och assyriskt tilltugg! 
Utställning över folkmordet Seyfo.  

Vi ställer också ut handarbete och konst. 

Som ordförande i AKF hälsar jag alla hjärtligt välkomna! 

Zekiye Cansu 

0763295515 
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Assyriska kvinnoförbundets 40-årsjubileum, 

firandet och bokutgivningen 
Att på en halv dag komprimera hela Assyriska kvinnoförbundets (AKF) 40-åriga historia kan kännas 

näst intill omöjligt. Att dessutom göra det just när pandemin inte längre ska klassas som 

samhällsfarlig, gör det ännu svårare. Hur skall man väcka intresse för ett jubileum, när man knappt 

kan få folk att komma till en aktivitet? Men utmaningar som dessa har knappast stoppat AKF förut, 

inte från att grunda kvinnosektioner, arrangera sommarläger inom det assyriska samhället i Sverige  

eller ifrån att vara en av de första organisationer som driver kvinnofrågor, utbildning, kvinnoläger, 

konferenser och asylprojekt. Efter spridningen av information om 40-årsjubileet och bokutgivningen   

genom vår affisch och intervju för Länstidningen i Södertälje samt pressmeddelandet i Telgenytt,  

 

lyckades vi locka flera andra media såsom SR, studentreportrar från Södertörnhögskola och SVT. Å 

AKF:s vägnar tackar jag alla för att de uppmärksammade 40-årsjubileet och bokutgivningen.  
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AKF:s 

ordförande 

Zekiye 

Cansu 

hälsade 

först de 

närvarande 

välkomna 

och 

övergick 

sedan till 

att ge en 

historisk 

återblick 

på AKF:s 

verksahet. 

Hipp hipp hurra    
Sedan redovisade hon för framtidsplanerna. (läs hela texten efter denna sammanfatningen eller   
www.assyriskakvinnoforbundet.com 
 

Shamiram Demir journalist och dagens moderator, ber tidigare ordföranden komma upp på scen. De 

avtackas för sina insatser och alla får en ros samt boken ” De första fyrtio åren i Sverige” som 

sammanställts av vår medlem Anna Melle. Därefter får styrelsen skära 40-årstårtan, tyvärr hade 

bageriet missat att dekorera tårtan med jubileumstext. Efter tårtan och när alla orförandena tagit plats  

 presenterar Shamiram författaren Anna Melle och ber henne komma upp på scen och ställer henne 

frågor om boken. (Annas text om boken kan man läsa det efter denna text: eller   

www.assyriskakvinnoforbundet.se 

http://www.assyriskakvinnoforbundet.se/


 
 

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2022 
 

29 
 

 

 

Vi har ett fullspäckat program med 17 inbjudna kvinnor. Shamiram Demir, moderatorn presenterar tre 

kvinnor åt gången och ber dem komma upp på scen och ställer dem frågor om deras yrke, hur de har 

lyckats 

med sitt 

arbete, 

vilket 

deras mål 

är inför 

framtiden. 
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Dessa välutbildade kvinnor arbetar bland annat som 

kirurg, uppfinnare, jurist, politiker, kontnär, 

författare, kurator, rektor, jurnalist, TV4 

repoter/programledare, basketbollspelare, advokat, 

biomedisinsk analytiker, skådespelare, regisör, 

nyhetsuppläsare och poet.  Det var glädjande att 

höra första och andra generationens kvinnor som är 

så föredömligt integrerade och delaktiga i det 

svenska samhället och som bidrar till att utveckla 

vårt fantastiska Sverige. 

 Författaren, skådespelaren och regissören Ingela 

Karlsson förgyller dagen med sitt glamorösa framförande av en scen ur Gelgamesheposet, ett 

mesopotamiskt antikt, epos. Yelda Hadodo, skådespelare och regissör framför en annan scen ur 

Gelgamesheposet. 
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Vårt jubileum hade föregåtts av flera 

månaders planering och organisering. Det firades på Hallunda Folkets Hus i Botkyrka. AKF har alltid 

förestått hur viktigt det är med föreningsliv, men vi har också sett förändringar de senaste åren. 

Människor som växte upp i föreningarnas lokaler, lärde sig att integreras men ej assimileras, lärde sig 

struktur och organisation som har hjälpt dem i arbetslivet och att dela med sig samt vad ledarsskap är. 
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Dessa människor har inte alla idag tid att ge sina barn samma möjlighet. Detta bör vi fundera på. Hur 

kan vi göra det på ett bättre sätt, dvs. 

hur skall vi förtsätta? Men jubileet 

gav mig ändå hopp för framtiden.  

Det påminde oss alla om vad vi har 

fått ta del av och hur viktigt det är att 

vi bär detta vidare, men att vi måste 

anpassa oss till den tid vi lever i. 

Jag tror att människor vill delta i 

aktiviteter tillsammans, men på ett 

annorlunda sätt och med ett nytt 

tankesätt. 

Arbeel Chamakys och Sevim Gursacs handarbete.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ayfer, Maria och Enana delar ut böcker till  AKF:s medlemmar under 40-årsjubileums firandet. 
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Jag vill avsluta med att tacka styrelsen som jobbade så hårt med all planering och alla medverkande. 

Det fanns mer än 350 personer på plats. Anna Melle har gjort ett fint jobb med sin bok. Hon 

kontaktade alla de medverkande. Hon använde många timmar för att noga lyssna på dem.   

Moderatorn under diskussionen med medverkarna var journalisten Shamiram Demir, hon ställde sina 

frågor professionellt till alla dem fantastiska kvinnorna som medverkade under dagen. 
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Jag vill tacka våra folkkära sångare 

Ninib Ablahad Lahdo, Josef Cacan och 

Leah Assyria Zhaco för deras fina 

musik. Tack Ilechwa Lazar för vacker 

poesiuppläsning och Ingela Karlsson 

för ett vackert uppträdande. Emanuel 

Khoshaba tog fina stilbilder och tack 

Ninos Shabo för filminspelningen. 

Tack till Assyriska kulturföreningen i 

Botkyrka gjorde ett utmärkt arbete.  

 

Jag vill rikta ett varmt tack till alla 

besökare på den glädjefyllda dagen. 

Vidare tackar jag politiker och 

organisationer och jag skall inte heller 

glömma de underbara 10–13-åringarna, flickor och pojkar vilkas dansuppträdande som avslutades 

festen med att alla närvarande stod upp och applåderade. Det gjorde dem så glada så de ville inte 

lämna lokalen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stort tack till Izla-barndansgruppen! Ni var så duktiga allihopa. Tack Arbeel Chamaky för 

tavelutställningen, AKF:s SEYFO överlevarnas bilder och Sevim Gursacs vackra handarbeten. Ett 

stort tack till vår moderator Shamiram Demir. 

Till sist ett tack till de media som uppmärksammade AKF:s 40-årsfirande! 

AKF:s ordförande 

Zekiye Cansu 

2022-04-10 
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(Zekiyes tal)  
Kära gäster, hjärtligt välkomna till Assyriska kvinnoförbundets 40-årsjubileum! 

Zekiye Cansu heter jag och är Assyriska kvinnoförbundets 

ordförande.  Bilden ni ser här ovan föreställer den romerska guden 

Janus.  Han kunde samtidigt se både framåt och bakåt i tiden. Ett 

jubileum innebär just det. Assyrierna har en mångtusenårig historia, 

så därför är det naturligt att börja med att blicka bakåt.  

Det här är dock inte tillfälle för ett långt föredrag om hela denna 

historia, utan vi får nöja oss med det korta perspektivet. 

AKF är en av Sveriges 

äldsta minoritets förbunden i 

Sverige. 

År 1967 kom den första 

gruppen assyrier till Sverige. 

De var kristna flyktingar 

från 

Mesopotamien/Bethnahrin, 

landet mellan de två 

floderna, Eufrat och Tigris. 

Assyrierna var den första 

organiserade invandringen i 

Sverige. Många av 

kvinnorna var inte 

välutbildade. 

Den 15 juni 1980 bildades den första Assyriska Kvinnokommittén som var underställd Assyriska 

Riksförbundet och 29 år senare blev AKF ett självständigt förbund. 

Det blev ett huvudorgan för att främja samarbetet mellan det assyriska lokalföreningarnas 

kvinnosektioner och att föra fram de assyriska kvinnornas frågor, både på nationell och internationell 

nivån och att uppnå ett jämställt assyriskt föreningsliv, där kvinnor och män har samma möjlighet och 
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förutsättning att utveckla och forma verksamheten, bevara den assyriska kulturen och språket samt 

ökad att förståelsen mellan olika kulturer och generationer. 

Vi verkar för ökad kunskap om den svenska kulturen och vill underlätta assyriska kvinnors 

integration, delaktighet och inflytande i det svenska samhälle 

Utställning 

handarbete 

av Joliana 

Temo, 

Hulya 

Sinemlis 

mamma 

Sevim 

Gursac och 

Zekiye 

Cansu 

 

 Vi vill också utveckla utbytet av kvinnors kunskaper och erfarenheter samtidigt främja jämställdheten 

i det assyriska föreningslivet.   

Assyriska kvinnoförbundets kamp fortsätter för kvinnors frihet, jämlikhet och solidaritet.  

Seyfo 

överlevare 

utställning 

Vårt folk 

har under 

modern tid 

varit en 

förföljd 

minoritet i Mellanöstern.Värst var det under folkmordet på de kristna 1915, det som kallas Seyfo, då 

turkar och kurder urskiljningslöst mördade och fördrev oss.  

Vi skall heller inte glömma Simelemassakern, även känd som assyriska affären. Den begicks av 

kungariket Irak i augusti 1933.  

AKFB;s kvinnosektionen 
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IS grymheter år 2015 är i färskt minne. Som vanligt är det alltid barn och kvinnor som drabbas 

hårdast. Det ser vi även idag i Ukraina. 

Förtrycket fortgår än 

idag med 

konfinskeringar av 

våra marker och 

kyrkor.  

Oskyldiga 

människor ur vårt 

folk mördas utan att 

någon ställs inför 

rätta! Vi gör vad vi 

kan för att undsätta 

våra bröder och 

systrar. 

Vår viktigaste 

uppgift är att kämpa 

för vårt folk att 

hävda våra kvinnors lika rätt att driva politik och enigt ställa upp för de ideal som håller hela den 

assyriska minoriteten samman.  

När vi vänder blicken framåt ser vi ett digert arbete för att nå våra mål. Inte minst måste vi få den 

assyriska ungdomen intresserad av att bygga upp sitt liv så att de inte tappar fotfästet i sitt eget 

ursprung, utan att för den skull isolera sig från det svenska samhället. Det samhälle som med öppen 

 famn berett oss möjlighet att utveckla oss för att kunna göra en kraftig insats för ett rikt, 

mångkulturellt och fritt Sverige. 

Nu är allt igen som förut i samhället och inga Covid-19 bestämmelser kan längre bromsa vår 

verksamhet. 

Vi planerar en stor utställning 

om SEYFO tillsammans med 

armeniska kvinnoorganisation 

och pontiska greker på Forum 

för levande hitoria.  

Assyrierna har fyrtiotals kyrkor, 

men inte en enda skola! Här 

måste det bli en ändring. Precis 

som andra minoriteter (judar, 

muslimer) bör vi ha egna 

skolor! 

Som bäst planerar vi en enkät 

bland våra medlemmar för att ta 

reda på deras intresse för vårt 

språk och vår verksamhet, där AKF erbjuder tillfälle att tala språket och hålla vår kultur levande. 

Till sist vill jag meddela att AKF planerar en resa till Bethnahrin i norra Irak.  

Shamiram Demir journalist och är dagens moderator, jag tackar för mig och lämnar ordet till dig. 
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Frågor Anna Melle – Boken AKF-40 år i Sverige 
FRÅGA. Vad var ambitionen med boken? 

Vill rikta ett 

stort tack till 

AKF styrelse 

för att jag 

har fått 

uppdraget 

att 

sammansälla 

och skriva 

boken. 

Svar: Min 

ambition har varit 

att visa på hur 

Assyriska 

kvinnoförbundet 

utvecklats och vad man åstadkommit under sina fyrtio år som organisation i Sverige. 

Sedan Kvinnokommittén bildades arbetade den från första början med jämställdhetsfrågor. Assyriska 

kvinnoförbundet fortsätter arbetet med att uppnå sina mål och syften som jämlikhet och jämställdhet. 

Samtliga styrelser har anordnat konferenser, seminarier och kurser i sina lokalföreningar för att utbilda 

och öka kunskapen bland de assyriska kvinnorna i jämlikhet och jämställdhet. 

Assyriska kvinnoförbundet verkar för att bevara och utveckla den assyriska kulturen och språket samt 

verkar för en ökad förståelse mellan olika kulturer och generationer och för ökad kunskap och 

förståelse för svensk kultur och underlätta för assyriska kvinnors integration, delaktighet och 
inflytande i det 

svenska 

samhället. 

På 2020-talet 

är andra 
generationers 

kvinnor en 
del av det 

svenska 

demokratiska 
samhället och 

arbetar som 
läkare, 

advokat, 

lärare, 
regionråd, 

författare, 
regissör, 

polis, 

journalist, organisationsutvecklare och tar plats i det sociala och politiska livet i Sverige. När 
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det gäller jämställdhet har den assyriska kvinnan arbetat sig fram, men det finns fortfarande 

mycket att göra för att befrämja jämställdheten även i Sverige. 

FRÅGA 

Du samlade in material och skrev boken under två års tid. Vad skulle du 

säga var det svåra med få ihop boken?  

SVAR: Att Sammanställa fyrtio år går inte, man kan aldrig ta med allt. Man får prioritera en del saker. 

Men försökt ta det 

mest relevanta för 

att behålla en slags 

röd tråd. Fått med 

stora händelser och 

min förhoppning är 

att man får en bra 

bild över hur de 

fyrtio första åren 

såg ut och hur 

kvinnornas arbete 

förändrades med 

tiden.  

Det finns mycket 

material och många 

intressanta episoder 

att analysera. En del 

läsare kommer att sakna sin personliga bild bland de utvalda bilderna och berättelserna. I en bok av 

detta slag kan man inte gå in på allt som är av intresse eller nämna varje person som bidragit till 

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet.  

I den här boken har jag gjort ett axplock ur en mängd olika aktiviteter som Assyriska 

kvinnoförbundet har genomfört och texter har bearbetats, redigerats och förkortats, annat hade 

inte varit möjligt då boken annars hade blivit allt för lång och omfattande. Säkert finns det 
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verksamheter och personer som känner sig förbigångna men jag hoppas att du som läsare 

genom dessa sidor kommer att få en bild av vad Assyriska kvinnoförbundet åstadkommit 
under de senaste 40 åren. 

FRÅGA 

Du har använt källor som tidskriften Hujådå, men även AKF:s 

digitaliserade verksamhetsberättelser sådant som finns dokumenterat hos 

både AUF, och Riksförbundet. Ibland kan man önska att bilderna kanske 

varit bättre, var det svårt att hitta bilder genom åren?   

SVAR: Det finns en skatt av material och bilder digital, men kvaliteten kanske inte alltid 

varit bra, vi fick arbeta med photoshop för att få ok kvalitet på gamla svartvita 50 bilder.  

Som gymnasielärare i historia är min strävan att hålla mig till fakta och dokumentera det 

assyriska kulturarvet och Assyriska kvinnoförbundets historia och verksamhet i Sverige som 

är baserat på relevanta källor och seriös sekundärlitteratur.  

FRÅGA. 

Det är en tjock bok 

med mycket 

händelser och 

aktiviteter som 

täcks in. Om du 

skulle lyfta några 

saker som visar på 

vad AKF hade för 

verksamhet i 

början av de fyrtio 

åren, och hur man 

med tiden utvecklades och vilken typ av aktiviteter AKF haft mot slutet av 

perioden. Kan du 

beskriva några 

saker?  

SVAR: Tidiga åren 

var fokus på språk, 

dans, musik, kurser 

och konferenser om 

jämlikhet, jämställdhet, 

sommarlägger, och 

veckoslutskurser där 

man velat bevara och 

stärka det assyriska 

språket och 

kulturarvet.  
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Samtliga Assyriska kvinnoförbundets styrelser har haft regelbundet återkommande större 
tillställningar som: 

Naum Faiqs minnesdag den 5 februari,  
det assyriska nyåret, Akitu, den 1 april  

och de assyriska martyrernas minnesdag den 7 augusti och SEYFO. 

AKF har också lyft frågor om jämlikhet och kvinnans roll. Mot senare år har det också blivit 

mer fokus på att arbeta utåt och samarbeta med andra kvinnoorganisationer, t.ex. FN:s 

kvinnokonferens i Peking 1995, demokratiprojekt i Istanbul 2006,  

AKF INTERNANIONELLA KVINNO KONFERENSEN 2010,  

AKF deltog i 

Almedalen 2018, 

och flera föredrag 

ordnades kring som 

Seyfo- en heldag 

om folkmordet 

2019. Det är några 

exempel där AKF 

tydligt visat att de 

klarar att arrangera 

större event kring 

viktiga frågor.  
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FRÅGA 

Du intervjuar också många av de kvinnor som genom åren varit 

ordförande för AKF. Vilka svar har du fått kring de svårigheter som de 

som ordföranden stötte på i sitt arbete. Kan du nämna några av svaren? 

SVAR: Jag har haft 

förmånen att få ta 
del av 18 kvinnors 

berättelser, kvinnor 

som har haft posten 
som ordförande och 

styrelseledamöter. 

Genomgående i 

svaren var det 

tydligt att alla 

kvinnor ville 

engagera och göra 

mycket.  

Man var i början 

kanske inte van vid 

att arbeta 

organisatoriskt i föreningsliv, men det fick man lära sig på vägen.   

Flera av kvinnorna svarar att de kunde gjort mer för att ha ett större samarbete med unga 

assyrier, med AUF- för att involvera dem mer i verksamheten.  

En svarade att man kunde tagit fler fighter med bakåtsträvare och lyft fler kvinnor i 

verksamheten. 

 En säger att man kunde arbetat för att ta tillvara medlemmarnas kompetens bättre.  

Men också att man hade önskat att man haft ett större samarbete med föreningarna runtom i 

landet och få fram mer vilka verksamheter de önskade av AKF.  

FRÅGA 

Du frågade också 

vilka råd och tips de 

tidigare ordförandena 

hade att ge AKF 

framöver i sitt arbete, 

vilka svar fick du? 

SVAR En del svarade:  

Satsa på eldsjälar och på att 

fånga upp unga, hitta dem 
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och entusiasmera dem. Att vara mer på sociala medier.  

att man ska lyssna till varandra mer.  

att många kvinnor är generösa mot varandra och lyfter varandra och det lämnar positiva spår, 

som kan locka fler till AKF   

Det var verkligen något som kom fram att det fanns en energi och glädje som kom av att 

arbeta tillsammans vid sammankomster och aktiviteter. 

 Och hur viktigt det är att inte glömma att ha roligt samtidigt som man utför allt arbetet och 

utvecklade och fick vänner för livet.  

 

FRÅGA 

Till sist. 

Varför 

är det 

viktigt 

med att 

skriva 

en bok 

om 

AKF:s 

verksamhet under fyrtio åren? Behövs den här boken, vilka ska läsa den?  

SVAR: Den här boken är viktigt för att kunna läsa om utvecklingen, det är viktigt att bevara 

hur arbetet och Assyriska kvinnoförbundets verksamhet sett ut genom åren, för det skrivna 

ordet försvinner inte.   

Min förhoppning är 
att så många som 

möjligt, med hjälp av 
den här boken, ska 

hitta det assyriska 

kulturarvet och dess 
unika skönhet som 

sträcker sig många 
tusen år tillbaka i 

tiden.  

Att den ska få 
ungdomar att känna 

stolthet över sin 
historia, kulturella och 
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etniska bakgrund genom att bevara den assyriska identiteten och föra den vidare till 

kommande generationer som lever och växer upp i Sverige.  
Jag hoppas också så klart att många läsare kommer att få en historisk bakgrund om vilka 

assyrierna är och varför de blev tvingade att fly från sitt hemland. Ett urfolk utan ett eget land 

och som har levt i Mellanöstern i mer än tvåtusen år i avsaknad av mänskliga rättigheter. Ett 
folk som upplevt folkmord och blivit utsatt för förföljelser, våld och förtryck. 

 
Att folkets förfäder härstammar från det stora assyriska imperiet, landet mellan de två 

floderna Eufrat och Tigris, det så kallade Mesopotamien. Landet som är känt i världshistorien 

för bland annat sina starka kvinnliga gudar och drottningar som Inanna, Ishtar och Shamiram. 
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Igår firade 

Assyriska 

kvinnoförbundet 

40 år. Det var 

roligt att vara där 

och lyssna på ett 

pärlband av 

framgångsrika 

assyriska kvinnor. 

Att många av 

dem är 

Södertäljebor är 

inte förvånande 

då Södertälje är 

en av de platser 

på jorden där flest 

assyrier/syrianer/kaldeer funnit en fristad 

Boel Godner 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

               

                                                                                                       

                                            Izla Markous politiker (M) 
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Media:                                 

 

   INSÄNDARE, KULTUR ,  

 Alla artiklar om 

Assyriska kvinnoförbundet firar 40 

år – Sveriges äldsta 

minoritetsförbund 
PUBLICERAD 18:04 8 APRIL 2022  

 
Foto: Assyriska Kvinnoförbundet 

Assyriska kvinnoförbundet (AKF) vill uppmärksamma sitt 40-årsjubileum och utge en bok, lördag den 

9 april. Det firar Sveriges äldsta minoritetsförbund, AKF, med tal, kultur och mycket mer.  År 1967 

kom den första gruppen assyrier till Sverige. De var kristna flyktingar från Mesopotamien/Bethnahrin, 

landet mellan de två floderna, Eufrat och Tigris. Assyrierna var den första organiserade invandringen i 

Sverige och många av kvinnorna var inte välutbildade. 

Den 15 juni 1980 bildades den första Assyriska Kvinnokommittén som var underställd Assyriska 

Riksförbundet och 29 år senare blev AKF ett självständigt förbund. 

“Ett huvudorgan för att främja samarbetet mellan det assyriska lokalföreningarnas kvinnosektioner” 

Det blev ett huvudorgan för att främja samarbetet mellan det Assyriska lokalföreningarnas 

kvinnosektioner och att föra fram de assyriska kvinnornas frågor. 

Både på nationell och internationell nivån och att uppnå ett jämställt assyriskt föreningsliv där kvinnor 

och män har samma möjlighet och förutsättning. Att utveckla och forma, bevara den assyriska 

kulturen och språket, samt öka att förståelsen mellan olika kulturer och generationer. 

“Underlätta assyriska kvinnors integration, delaktighet och inflytande i det svenska samhället” 

https://www.telgenytt.se/category/insandare/
https://www.telgenytt.se/category/noje/kultur/
https://www.telgenytt.se/2022/04/08/assyriska-kvinnoforbundet-firar-40-ar-sveriges-aldsta-minoritetsforbund/
https://www.telgenytt.se/2022/04/08/assyriska-kvinnoforbundet-firar-40-ar-sveriges-aldsta-minoritetsforbund/
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Vi verka för ökad kunskap om den svenska kulturen och vill underlätta assyriska kvinnors integration, 

delaktighet och inflytande i det svenska samhället. 

Vi vill också utveckla utbytet av kvinnors kunskaper och erfarenheter samtidigt främja jämställdheten 

i det assyriska föreningslivet. 

Assyriska kvinnoförbundets kamp fortsätter för kvinnors frihet, jämlikhet, och solidaritet. 

 

SHAMASH OYAL 

Chefredaktör Telgenytt 

Jubileum 

för 

Assyriska 

kvinnoförbundet ska firas med kultur och tv-

profiler 
8 april 2022 05:00 

På lördag kommer Assyriska kvinnoförbundet äntligen kunna fira 40 år – 

något som pandemin satte stopp för sommaren 2020. Det blir en stor kulturfest med 

mat, framträdanden och framgångsrika kvinnor från folkgruppen, berättar ordförande 
Zekiye Cansu, som avslöjar planerna för de närmaste åren. 

Christian YouhanaText 
Bilden visar årets firande av Akitu, som bland 

annat anordnades av Assyriska 
kvinnoförbundet. Ett firande i 

ursprungsområdet Mesopotamien är kanske 
närmare Södertäljeborna än de tror. 

Bild: Roger Stigell 

Jubileet äger rum i Folkets hus i 
Hallunda den 9 april från klockan 13 
till 17.30. 

 

https://www.lt.se/skribent/10a9492d-1c4e-4c2e-98d9-04484554616a
https://nyttiflempan.studentreportrarna.sh.se/
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Updaterad 8 april 2022 

 

Assyriska 

kvinnoförbundet 

firar 40 år – bjuder 

in till kulturfest  

Av Erik Gudmundson 

Huddinge 8 april 2022 

Assyriska kvinnoförbundet vill öka möjligheterna för assyriska kvinnor. Foto: Privat 

På lördag firar Assyriska Kvinnoförbundet sitt 40-årsjubileum. Dagen till ära blir det fest på Folkets 

hus i Hallunda, bland annat 

med en bokutgivning av 

författaren Anna Melle samt 

med musik och mat.  Det 
kommer också bjudas på 

intressanta samtal.  Flera 

framgångsrika assyriska 

kvinnor, däribland konstnärer, 

journalister och politiker, har 

bjudits in för att föra 

diskussion.  

 Syftet med organisationen är 

enligt förbundets ordförande 

Zekiye Cansu att lyfta och 

sprida kunskap samt främja 

integration.  Lokalen rymmer 

total 500 personer och än så 

länge har 238 människor 

bekräftat att de ska närvara på kulturfesten. Föranmälan krävs men Cansu understryker att det är 

kostnadsfritt och att alla är välkomna. 

P4 Stockholm 

https://nyttiflempan.studentreportrarna.sh.se/author/erigud/
https://sverigesradio.se/default.aspx?programid=103
https://nyttiflempan.studentreportrarna.sh.se/author/erigud/
http://nyttiflempan.studentreportrarna.sh.se/wp-content/uploads/sites/4/2022/04/277872556_4294584847310957_8778371648391002488_n-1024x768.jpg
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Assyriska kvinnoförbundet firar 40 år: Vill lyfta 

andra kvinnor 

 
Ordförandet Zekiye Cansu vill uppmärksamma den karriär och framgång assyriska kvinnor 
har nått de senaste generationerna. Foto: Cheyma Moufid/Sveriges Radio 

HALLUNDA 

0:57 min 
 Publicerat lördag 9 april kl 15.23 

• I Hallunda Folkets hus firade på lördagen Assyriska kvinnoförbundet 40 år med dans, 

musik och berättelser från karriärkvinnor med assyrisk bakgrund. 

• Ordförande Zekiye Cansu var med och startade förbundet när hon var 20 år. 

• "Assyriska kvinnor är idag mer välutbildade än vad de var för 40 år sedan", säger Zekiye 

Cansu. 

Cheyma Moufid 

p4stockholm@sverigesradio.se 
42 sek 
Hör tidigare ordförande Afamia Maraha berätta vad som skiljer 
Assyriska kvinnoförbundet från andra förbund. Foto: SVT 

Här firar Assyriska 

kvinnoförbundet 40 år 
UPPDATERAD 9 APRIL 2022PUBLICERAD 9 APRIL 2022 

Under lördagen firade Assyriska kvinnoförbundet 40 år – något som pandemin satte 

stopp för sommaren 2020. Vi fanns på plats och träffade tidigare ordförande Afamia 

Maraha. 

Följ med i videon ovan till firandet i Folkets hus i Hallunda 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:p4stockholm@sverigesradio.se
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ARS: Jag skickar ett stort grattis till er AKF och fortsatt 

fantastiskt arbetet 

 

AKC: VI gratulerar till Assyriska kvinnoförbundets 40-

årsjubileum. Tack för det ovärderliga arbetet ni gör. Stort 

lycka till i framtiden. 

Shlome o iqore 

Styrelsen i Assyrien Kulturcenter 

 

Assyrien kultur föreningen i Norrköping: 

Vi önskar er AKF lycka till på 40-årsjubileum nu på lördag. 

Ordförande 

Assyriska kultur föreningen i Norrköping 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Tack för blombuketten som Rabita Kerimo 

överlämnade till AKF på 40-årsjubileumsdagen. Rabita 

representerade Ikoro, Munir Rhawi och Ninos Shabo 
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representerade Mor Jacob Katedral i Södertälje. Vi tackar även 

kyrkan för blombuketten. 

            

       VI gratulerar till Assyriska kvinnoförbundets  

      40-årsjubileum. Stort lycka till i framtiden. 

      Shlome o iqore 

       ADO 

 

Stort tack till Mikael Johanssons present, representant 

från ABF, för bildningsböckerna som AKF har fått på sitt 

40-årsjubileums firande. 

 

 

Stort tack till Jakop Rohyos present, för böckerna som 

AKF har fått på sitt 40-årsjubileums firande, böcker utav 

Fader Ishak Armaleli och David Gaunt 
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AKF ÖNSKAR ASSYRISKA DEMOKRATISKA 

RÖRELSEN ETT STORT GRATTIS PÅ 43-

ÅRSJUBILEET! 

 

Söndagen den 10 april 2022 firade Assyriska Demokratiska Rörelsen, även känt som Zowaa, sitt 43-

årsjubileum. 

Må firandet fortsätta i många tusen år framåt, trots all orättvisa, diskriminering och konfiskering som 

vårt folk utsätts för varje dag i hemlandet.  

 

Å AKF:s vägnar önskar vi Zowaa-rörelsen, många glädjefyllda år, och era medlemmar all lycka i sitt 

arbete, både här i Sverige och i hemlandet. AKF uppskattar speciellt ert viktiga stöd till våra drabbade 

systrar, ensamma 

mammor och barn i 

hemlandet.  

 
 

   

 
bild: och text: 

Zekiye Cansu 

2022-04-10 
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Anna Melle och Zekiye Cansu deltog i ett 

debattprogram på Assyria TV! 
Den 1 maj 2022 medverkade Anna Melle och Zekiye Cansu i ett debattprogram om Seyfo 1915, ur 

assyriska kvinnors perspektiv, på Assyria TV. 

Diskussionen handlade om att Seyfo nu är bevisat som ett folkmord. Folkrättsprofessorer, forskare och 

historiker är idag eniga om att Seyfo var ett folkmord. Ove Bring, folkrättsprofessor (tidigare 

folkrättsrådgivare på Utrikesdepartementet) är en av dem som har bevisat det.  

Det som återstår är tyvärr den politiska delen och inget annat. 

   

Vi fick bland annat svara på dessa frågor: 

 

Vad kunde våra samtliga institutioner göra för ett erkännande av Seyfo? 

Jag anser att det är viktigt att lobba, uppmärksamma Seyfo, att flera länder erkänner Seyfo, ha dialog 

med alla och  kämpa vidare i Seyfo-frågan. 

 

Vi har inte intresserade unga personer på forskningen om Seyfo, hur kommer det sig? 

Mitt svar är att vi saknar ett eget land och skolor. Ämnet historia undervisas i skolor men om Seyfo 

görs tyvärr inte tillräckligt i dagens skolor, den delen saknas och därför är intresset lågt. Sedan är det 

en stor kostnadsfråga och intresset gör en hel del bland institutioner som delar ut pengar. 

 

Vår patriark har beslutat inom kyrkan att vi ska uppmärksamma Seyfo ett annat datum än den 24 april 

och vad tycker ni? 

Jag tycker att vi ska ha ett gemensamt datum, då beslutet togs en för alla. Denna dag minns vi offren 

men också för att ge ett förebyggande syfte för framtida brott mot mänskligheten. 

 



 
 

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2022 
 

61 
 

Idag finns inte många ögonvittnen till Seyfo händelsen kvar i livet men det finns mycket fakta och 

forskningsdokumentationer. Det är viktigt att vi uppmärksammar Seyfo, för mänkliga rättigheter och 

fred. Vi alla har ett ansvar att tillsammans värna om människors värde. 

 

Man lär och bygger på sina kunskaper. Avslutar mina ord med att säga, låt oss hedra dem som föll 

offer för folkmordet. Vi kommer aldrig glömma. För demokratin, rättvisan och mänskliga rättighetens 

bästa. Viktigt att lobba med alla och att Sverige implementerar frågan i Sveriges regering. 

Mer information om vår diskussion finner ni: 

 https://www.assyriatv.org/2022/05/the-seyfo-genocide-of-1915-from-the-perspective-

of-assyrian-women-anna-melle-zekiye-cansu/ 

 

 

Anna Melle och Zekiye Cansu 

1 maj 2022 

Stor SIOS och SIOS 

Kvinnokommitténs 

årsmöte 

SIOS Kvinnokommitté hade sitt årsmöte 

den 21 maj på Mångkulturellt Centrum i 

Botkyrka. Majoriteten av de närvarande 

nominerade Hulya Gursac Sinemli, från 

Assyriska kvinnoförbundet, att fortsätta 

som ordförande i ytterligare ett år till. 

Tatiana Eliasson, från Ryska 

riksförbundet valdes som vice 

ordförande.  Hulya tackade alla åhörare 

för förtroendet för att fortsätta leda 

styrelsen i ytterligare ett år till. Hon 

hoppas på ett bra samarbete, för 

tillsammans är man starkare.  

Mötesordförande, Aycan Sermin 

Bozarslan, avslutade sitt arbete genom 

att önska den nya styrelsen lycka till och 

tackade för sig. Hulya bokade ny tid för 

att hålla i det konstituerande 

styrelsemötet.  

https://www.assyriatv.org/2022/05/the-seyfo-genocide-of-1915-from-the-perspective-of-assyrian-women-anna-melle-zekiye-cansu/
https://www.assyriatv.org/2022/05/the-seyfo-genocide-of-1915-from-the-perspective-of-assyrian-women-anna-melle-zekiye-cansu/
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Efter mötet bjöds det på, för alla närvarande, en väldigt god vegetarisk buffé på Mångkulturellt 

Centrums Café. 

Som representant för Assyriska 

kvinnoförbundet närvarade Bironia Orahem, 

ledamot. 

 AKF är glada och stolta över Hulyas roll som 

ordförande i SIOS Kvinnokommitté. AKF har 

varit medlem både i Stor SIOS och SIOS 

Kvinnokommitté i många år. SIOS är en 

paraplyorganisation för alla etniska grupper i 

Sverige. 

Å AKF:s vägnar önskar vi ordförande för 

SIOS Kvinnokommitté, Hulya Gursac Sinemli 

med sin styrelse all lycka och framgång.  

 

text:  Zekiye Cansu 
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Föreläsning av Mikael Andersson om 

Arbetarnas bildningsförbund (ABF) 
Mikael Andersson 

föreläste om 

Arbetarnas 

Bildningsförbund 

(ABF) till AKF i 

Stockholm den 26 

maj 2022. Han 

började 

föreläsningen med 

frågan varför ABF 

finns och vilka 

principer och 

stadgar de har.  

 Därefter nämnde 

han att ABF finns 

överallt i Sverige 

och han visade statistiken om bland annat medlemsorganisationer och verksamhet de 

har. Mikael presenterade de tre olika nivåer i ABF, skillnaden mellan medlemmar- och 

samarbetsorganisation.  Därefter visade han lite historia, syftet med folkbildningen och 

vilka verksamhet ABF har (Studiecirkel, kulturprogram, m.m).   

Slutligen berättade Mikael hur ABF med studieförbundet har gjort skillnad för både 

asylsökande och äldre personer och vilka är förbundsexpendation roll och uppgifter.  

 

 

 

 

 

Vid pennan Enana Malki 
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Föreläsning av Seyfo Centers ordförande i Akfb, 

Botkyrka! 

Sabri Atman från Seyfo Center gästar Unga Assyrier i Sverige (UAS) och AssyriskA kvinnoförbundet 

(AKF). Sabri Atman som är Seyfo Centers ordförande, gjorde en diplomatisk rundtur i Europa.  De 

båda förbunden hade bjudit in Sabri Atman på en föreläsning om Seyfo, den 29 maj i Akfb, Botkyrka. 

Föreläsningen 

handlade om 

tiden före och 

efter 

folkmordet 

samt trauman 

som 

fortfarande 

upplevs av 

ättlingarna. 

Atman visade 

under 

föreläsningen 

flera 

kortfilmer, 

där man såg 

hur tappert 

han kämpade 

utan att ge 

upp. Han 

gjorde flera 

insatser för att uppnå sitt mål med ett erkännande av folkmordet 1915. Han har lyckats i åtta delstater i 

USA.  Atman nämnde också att bakom varje erkännande ligger flera besök och långa dialoger med de 

olika politikerna innan erkännandet.  
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Efter föreläsningen blev det en hel del frågor som Atman svarade på. Diskussionen fortsatte även 

under fikat, där AKF bjöd på förtäring mm. 

Assyriska 

kvinnoförbundet 

tackar Atman 

för en givande 

föreläsning och 

alla närvarande. 

Å AKF:s vägnar 

önskar vi Atman 

all lycka och 

framgång med 

Seyfo- 

uppdraget samt 

så vill vi också 

tacka eldsjälarna 

Fehmi 

Barkarmo och 

Feyaz Kerimo 

från Seyfo 

Center. 

OBS! Missa inte 

andra kommande föreläsningar som anordnas i Norrköping, Göteborg och Södertälje. Alla 

föreläsningar är organiserade av Unga Assyrier i Sverige (UAS) och Assyriska 

kvinnoförbundet (AKF) 

  text: Zekiye Cansu, bild: Hulya Sinemli 2022-05-29 
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ETT STORT TACK SVERIGE! 

ETT STORT TACK TILL DEN ASSYRISKA 

ORGANISATIONEN! 
Härmed vill jag rikta ett stort tack till Assyriska Kvinnoförbundet, 

Zekiye Cansu, Unga assyrier i Sverige, Issa Demir Assyriska Föreningen i Norsborg, Teglat Lahdo 

Assyriska 

Föreningen i 

Norrköping, Said 

Nison, Assyriska 

Föreningen i 

Södertälje, Sonya 

Aho, och St. Jacob 

of Nsibin's 

Katedral i 

Södertälje, 

Assyriska 

Föreningen i 

Frölunda och 

SEYFO Center i 

Sverige, Edibe 

Gabriella Younan, 

Ramcin's Cultural 

Association, 

Emanueal 

Khoshaba för 

deras support 

gällande den viktiga frågan om Seyfo. Jag tackar dem allihop för deras stora engagemang och viktiga 

stöd. 

I dessa föreläsningar uppmärksammades minnet av dem som föll offer för folkmordet på bland annat 

Assyrier i det Osmanska riket år 1915. Utöver   föreläsningarna jag höll, fick jag även chansen att 

träffa många riksdagsledamoten i Riksdagen samt Kommunhusets ordförande i Södertälje. Stora delar 

av min vistelse, hade jag ett flertal möten med både grupper och vänner med syftet att vi skall förbättra 

oss i vår organisering för att kunna ta vårt arbete till högre höjder. 

Jag tackar Prof. David Gaunt och Ḫanna Beṯ-Şawoce för deras massiva stöd där de gav mig chansen 

att fortsätta mitt forskningsarbete hos den Mesopotamiska boksamlingen i Södertörn Högskola. 

Jag riktar även ett stort tack till alla människor och vänner för deras gästfrihet. Ett stort tack också till 

Suroyo TV för deras varma välkomnade när jag deltog i deras sändning så att jag kunde 

uppmärksamma arbetet Seyfo Center gör. 

Min nästa destination kommer bli enligt följande ordning: 

Hengelo i Nederländerna, Brussel, Paris, Mechelen, Tyskland (Paderborn, Heidelberg, Kirchard-

Heibron, Augsburg, Gutersloh) samt Schweiz. 

Därefter besöker jag Sverige för att påbörja min nästa turné i augusti. Jag kommer att besöka och ha 

förelesningar i följande städer: 

Södertälje, Stockholm, Norrköping, Jönköping, Göteborg. 
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Jag kan meddela att en sak är säker och det är att vi kommer retirera oss och komma ut starkare i vårt 

arbete för Seyfo frågan. Vi kommer fortsätta vårt otröttliga arbete att driva frågan vidare.  

 

Sabri Atman Seyfo Center ordförande. 

Assyriska Demokratiska Organisationen (ADO) 

firar sitt 65-årsjubileum! 
Assyriska kvinnoförbundet (AKF) fick inbjudan att närvara på Assyriska Demokratiska 

Organisationens (ADO) 65-årsjubileumsdagen som ägde rum den 17 juli 2022 i Assyriska 

kulturföreningen i Botkyrka.  

Programmet innehöll kulturinslag i form av poesi som framfördes av Anton Touma och dagens 

konferencier Teglat Lahdo. För musiken stod våra folkkära 

sångare 

Ninib 

Ablahad 

Lahdo, 

Bashar 

Yohanon 

och 

musikern 

Adwar 

Danho. 

ADO:s tal 

framfördes av sektionenes ordförande i Sverige, Sait 

Yildiz.  

Ayfer, Bironia och Hulya representerade AKF på ADO:s 

65-årsjubileumsdagen. AKF tackar för inbjudan och önskar  

 

ADO framgång i deras kanp 

för att förverkliga våra 

rättigheter i Assyrien och i 

diasporan. 

                                                                                                                                         

 

bild: Hulya Sinemli  text: 

Zekiye Cansu 
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Martyrernas Dag, 7 augusti 2022! 

 

 

  

Assyriska föreningen med flera föreningar och 

organisationer arrangerade en 

minnesceremoni för att hedra minnet av 

assyriska martyrer, söndag den 7 augusti kl.19:00 i Assyriska föreningen i Södertälje. 

Varje år håller vårt folk en hyllning till offren som föll för massakern. Adana 1909, Seyfo 1915, 

Simele 1933, Soraya 1960, IS 2015 m.fl.  

 Vice ordförande i Assyriska föreningen i Södertälje, Hammurabi Bahe välkomnade alla och inledde 

med en tyst minut. Sedan började ceremonin med ett tal av Maha Chamoun, ordförande för ARS och 

Zekiye Cansu, ordförande för AKF, om att vara assyrier och martyrernas betydelse och dess vikt för 
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oss assyrier. Cansu uttryckte sig också om att vi måste kunna samarbeta och ha en stark lobby för att 

uppnå vårt mål. Att minnas och hedra våra martyrer är en skyldighet av oss Seyfo-ättlingar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi fick höra ett musikstycke av Josef Cacan och George Harabidian.  Mammurabi Bahe, Aziz Hawsho 

och Shamse Poli framförde var sin dikt och därefter 

blev det musik från Ninib Ablahad Lahdo, Sargon 

Gouro och Aram Keriakos.   
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Seyfo Centers ordförande, Sabri Atman, höll en föreläsning om folkmordet 1915 samt Simele 1933.    

Josef Cacan, dagens moderator tackade samtliga deltagare och de 100-tals personer som var 

närvarande.  

Det var mycket intressant, lärorik känsloladdad och informativt.  Den ständiga kampen för ett 

erkännande av folkmordet och våra martyrer, får inte stanna av.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         Text: Zekiye Cansu 

Bild: Assyria TV och Dinkha Elia 
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Medlemsrekrytering! 
Vi rekryterar nya medlemmar genom att besöka våra assyriska lokalföreningar. 

Styrelsen brukar en gång i månaden åka runt till olika assyriska lokalföreningar och ha sitt möte 
där. Efter vårt möte har kvinnorna i lokalföreningen möjlighet att träffa styrelsen. Styrelsen 

presenterar 

och informerar om 
AKF samt svarar 

på frågor som 
kvinnorna har om 

förbundet mm. Här 
träffar man alltid 

på nya personer 
som vill bli 
medlemmar. 

Vi får in nya 
medlemmar 

genom att nöjda 
medlemmar 

berättar om AKF 
för vänner och 

bekanta och 
rekommenderar 

oss.  
Ett annat sätt är att 
nya medlemmar 

söker medlemskap 
via Assyriska kvinnoförbudets hemsida: www.assyriskakvinnoforbundet.se 

 
Det är många som är nyfikna på AKF och genom 

vår Facebook sida vill de bli kontaktade för att få 
information om förbundets verksamhet. Där finns 

det information om vilka aktiviteter AKF 
anordnar, bland annat föreläsningar, kvinnoläger 
mm. Vid intresse söker dem om medlemskap hos 

AKF. 
Ju fler man är, desto mer stärker AKF sin närvaro, 

engagemang och kan utföra sitt uppdrag! 
Medlemmarna är den viktigaste resurs vi har och 

det är vi stolta över! 
 

                                                  
 
 

 
 

 
Vid pennan Zekiye Cansu 

 

 

 

http://www.assyriskakvinnoforbundet.se/
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Enkätundersökning AKF har gjort en enkät med frågor där medlemmar/icke-

medlemmar som är i åldrarna 15–50 år kan svara på frågorna. Enkäten finns på vår hemsida. Vi 
vill föra statistik över medlemmarnas inställning till AKF, speciellt de ungas och vi vill veta hur 

vi kan aktivera dem samt rekrytera nya medlemmar. Det är också viktigt för oss att höra vilka 
förväntningar de har. 
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Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2022 
 

75 
 

 

ASSYRIAN WORLD CONFERENCE 

Assyriska kvinnoförbundet forsätter att närvara på förberedande kommitténs möten, Assyrian 

World Conference, nästan varannan vecka. Kommittén består av representanter från olika 

organisationer och länder såsom Dubai, Iran, Australien, Storbritannien, USA, Canada, 

Rysland, Georgien, Spanien, Sverige med mera som träffas nästan varje vecka digitalt på 

Zoom. Den förberedande kommittén beslutade på senaste mötet att ha konferensen i Europa 

under en hel vecka. Under denna vecka är det tänkt att bilda en styrelse av dem som närvarar 

på konferensen.   

Målet är att ena våra organisationer som ska representera vårt folk nationellt och 

internationellt. 

Den förberedande kommittén har redan presenterat sin agenda och har framfört sitt mål 

med sju olika punkter som vi har gått igenom och som finns dokumenterade. 

Assyriska kvinnoförbundet (AKF) har framfört sin önskan till förberedande kommitten att 

AKF:s mål i den nya styrelsen är för att presentera och lyfta upp kvinnofrågor på både 

nationellt och internationell nivå. 

Ett annat viktigt mål är att det skall väljas en kommitté som skall följa det som kommer att 

beslutas under konferensen. 

 

Vid pennan Zekiye Cansu 

2022-08-20 
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AKF:s uttalande om Samira Hapsonos 

frihetsberövande! 

 

Den PYD styrda självadminstrationen har frihetsberövad den assyriska kvinnan, Samira 

Hapsono, måndagen den 1 augusti 2022 i Syria-Qamishle-Hay AL Wost. 

 Assyriska kvinnoförbundet fördömer gripandet och kräver Samira 

Hapsonos frigivning omedelbart. 

Den 19 åriga Samira Hapsono fängslades 2022-08-01 i Syrien av Kurdiska Folkets 

Försvarsenheter (YPG).  

 
Hon befinner sig nu i kvinnofängelset i AL-Kalasseh och har inte ställts inför rätta. Ingen i 

familjen tillåts träffa henne. Pappan har försökt att lämna över nödvändiga hygienartiklar mm, 
men avvisades.  

 

Assyriska kvinnoförbundet anser att detta är fruktansvärt och att hon snarast återförenas med 
sin familj! 

 
Unga flickor och kvinnor kidnappas och fängslas varje dag, de råkar tyvärr ofta ut för 

orättvisor i hemlandet. Assyriska kvinnoförbundet har på olika sätt försökt uppmärksamma 

kidnappningarna mot flickors samt kvinnors och barns utsatthet i krigsområden i hemländet. 
De trakasseras, förtrycks och kidnappas, vilket aldrig verkar ta slut och detta ökar för varje 

dag. 
 

AKF 

2022-08-21 

 

 

 

https://www.thewordmideast.com/breaking/assyrian-woman-detained-by-ypj-in-qamishli?fbclid=IwAR1P9qii1CSBx1Eu1eIgI5nl5z58Ok9-iYoCAvZ33Z27jKLBmjg-Ww2VKNw
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Informationsblad om AKF 
  

AKF:s nya informationsblad som trycktes under 2022, både på engelska och svenska, ger 

en kort sammanfattning om AKF:s mål, verksamhet, arbete på nationell och internationell 

plan. 
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. 
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Assyriska kvinnoförbundet har äran att inbjuda 

er till tre föreläsningar! 
 

Rabita Kerimo 

Rabita arbetar med Ikoro, som betyder respekt på assyriska. Hon 

arbetar med äldre pensionerade kvinnor för Rabita tycker att de 

behöver kärlek, respekt och värdighet. Kerimo började med Ikoro 

gruppen som bestod av 11 deltagare men idag har hon en grupp 

på över 200 medlemmar. Kerimo leder Ikoro med stolthet och 

sprider kärlek till alla sina deltagare med stor respekt. Hon är en 

varmhjärtad eldsjäl för Ikoro i 

Södertälje 

 

 

                                                         

                                                     Mecide Gulenay   

I grund och botten är hon utbildad sjuksköterska med 

vidare kompetens till barnmorska. Gulenay har 

arbetat inom vårdcentral, ungdomsmottagning, 

mödrahälsovård, med kirurgi och medicin. Numera är 

hon aktiv på Auroramottagning för de som har 

förlossningsrädsla inför förlossningen, på BB och 

förlossningsavdelning. Mecide kommer att föreläsa 

om ”MINDFULLNESS” 

  

Nahrin Malki  

Internationella assyriska konstnären, Nahrin Malki, 

kommer i korthet att presentera sin konstnärliga 

verksamhet och dess koppling till assyrisk kultur och 

identitet. 

  

 

 

 

  

Utöver föreläsningarna kommer vi att ha två Workshops 

  

”Mäns Våld mot kvinnor” 

  

”Modersmål” 

  

NÄR: den 10–11 september 2022 

VAR: Kloten Lägret AB Örebro 

 



 
 

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2022 
 

80 
 

 

ASSYRISKA KVINNOFÖRBUNDETS SOMMARLÄGER 10-11 SEPTEMBER 2022 I 

KLOTEN LÄGRET I ÖREBRO! 

 
 
Föreläsningar, årsmöte, Workshops om mäns våld mot kvinnor och modersmål, 

tipspromenad, urgamla assyriska lekar, mat, stress och ”mindfullness” var några teman 

som var uppe i diskussion under veckoslutslägret i Örebro den 10-11 september. Ovanligt 

många medlemmar, över 70 kvinnliga medlemmar, bland annat från Göteborg, Jönköping, 

Norrköping, Västerås, Södertälje, Botkyrka, Stockholm och Järfälla deltog på lägret, som 

arrangerades av Assyriska kvinnoförbundet. 

 
Dag 1 Alla dessa 

kvinnor tog sig fram 
till Örebro, Kloten 

lägret, på olika sätt; 
med buss, minibuss 

eller bilar, beroende 
på antal personer 
som fanns i de olika 

regionerna. Alla var 
samlade vid lägret 

ca kl. 10.30. 
Här fick alla 

välkomstkaffe och 
hemgjorda piroger 

som Joliana Temo 
lagade.  

Å AKF:s vägnar tackar vi Joliana. Efter välkomstkaffet, var det dags för Rabita Kerimos 

föreläsning, om hennes aktiviteter både före Ikoro i föreningslivet och tiden med Ikoros 
verksamhet. 

 Det är en stor verksamhet i Södertälje, för de äldre pensionärerna, som ökar i antalet deltagare för 
varje dag. I dag har Rabita över 200 pensionärer som deltar i Ikoro-projektet. Ikoro 

betyder respekt på det assyriska språket. Kerimo vill arbeta med äldre pensionärer för hon anser 
att de äldre förtjänar och behöver kärlek, respekt och värdighet. Verksamheten bygger på att 

besöka olika platser runt om i Sverige, såsom Sveriges riksdag, Seyfo-monument i Örebro, olika 
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kyrkor och även resor utomlands som till Jerusalem, TurAbdin och andra platser. Utöver det 
arrangerar Rabita föreläsningar om olika ämnen som deltagarna uppskattar samt hälsoträningar 

där de får träningslektioner om hälsan i verksamhetens lokaler. Rabita är en varmhjärtad eldsjäl 
för Ikoro, hon är ansvarig gruppledare. Å AKF:s vägnar önskar vi henne all lycka i hennes arbete. 
 

Efter föreläsningen var det dags för tipspromenad. AKF hade förberett olika frågor som handlade 
bland annat om AKF, assyrisk historia, Surma Hanim, Gilgamesh och Sverige mm. Behiya Poli 

hade rätt på alla frågor. AKF:s ordförande Zekiye Cansu 
gratulerade Behiye Poli och hon delade även ut priser till de 

personer som kom på andra och tredje plats. Efter lunchen 
planerade styrelsen att ha sitt årsmöte. 

  

ASSYRISKA KVINNOFÖRBUNDETS ÅRSMÖTE DEN 

10 SEPTEMBER 2022 

Assyriska kvinnoförbundet höll sitt årliga årsmöte som ett 

mellanårs/informationsmöte i Kloten lägret i Örebro den 10 
september 2022. På mötet närvarade över 70 kvinnliga 
medlemmar från olika delar runt om i Sverige. Bland annat 

närvarade medlemmar från Göteborg, Jönköping, 
Norrköping, Västerås, Södertälje, Botkyrka, Stockholm och 

Järfälla. 
AKF:s ordförande, Zekiye Cansu, öppnade mötet och 

hälsade de närvarande välkomna. Behiya Poli valdes till 
mötesordförande och Linda Hurioglu till  

mötessekreterare. Mötet flöt på med en god och positiv stämning. Zekiye gick igenom  
verksamhetsberättelsen och berättade om olika aktiviteter som AKF har genomfört under det 
gångna året. Hon tog även upp framtida planerade aktiviteter för AKF:s verksamhet. Zekiye 

betonade att AKF har under de senaste veckorna rekryterat många medlemmar.  
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Årets AKF:s Utmärkelse 2021 delas ut till Dr. 

Furat Makdesi Elyas.  
Zekiye läste upp motiveringen till AKF:s 
Utmärkelse 2021, som tilldelades Dr. Furat Makdesi 
Elyas i Syrien för sina insatser inom medicin/vård 

sedan 1971. 
 

 Hans insatser under Syrienkriget 
uppmärksammades främst, eftersom han 

tillsammans med hans klinik nådde ut till alla 
behövande och krigsoffer oavsett etnicitet inom 

regionen.  
 
Denna insats möjliggörs via organisationen Caritas. 

Dr. Furat Makdesi Elyas arbetar inom det Assyriska 
Biståndet och Utvecklings Fonden. Utmärkelsen 

mottogs av hans syster Dejlas Makdesi Elyas. 
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SIOS 
Kvinnokommittés 

ordförande samt 
AKF:s vice 
ordförande, Hulya 

Sinemli informerade 
om SIOS verksamhet 

och arbetet mot 
rasism som är i fokus 

framöver.  
I samband med detta 

delades det ut en 
enkät om rasism som 

deltagarna fick fylla i 
efter årsmötet. 
 

Mötets ordförande, 
Behiya Poli, tackade 

deltagarna för ett bra 
möte och önskade 

styrelsen lycka till med sitt fortsatta arbete. Mötet avslutades med ett par uppmuntrade ord om 
AKF:s rika verksamhet. 

Efter årsmötet gick vi ut i det vacka soliga vädret och lekte urgamla assyriska lekar, gjorde 
flygdrakar, ”ka’be” och hade fri tid fram till middagen. 
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Efter middagen 

samlades alla i lokalen 

och delade upp oss i 

grupper för en 

Workshop om ”Mäns 

Våld Mot Kvinnor”. 
 

Mer än 300 kvinnor i 
Sverige har dödats av sina 

män de senaste 20 åren. 
Det är i genomsnitt mer 

än en kvinna i månaden. 
För att kunna förebygga 

våldet behöver 
myndigheter bli bättre på 
att arbeta tillsammans. En 

viktigt förebyggande 
insats är att upptäcka 

våldet så tidigt som 
möjligt och erbjuda stöd 

och skydd, men HUR? 
Så här har deltagarna svarat:  

• Polisen skall ta en anmälan på allvar, snabbare åtgärder än det man får idag för att rädda 
kvinnan 

• flytta på mannen och inte på kvinnan 

• skyddad ID för vittnen mot våld  
• kortare tid för en kvinna att få hjälp 

• högre straff för den som är brottsligt dömd sen innan 
• nya lagar 

•  viktigt att få stöd från anhöriga till kvinnan 
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• uppfostra barn (speciellt lära pojkar att inte dominera över flickor), förklara att både 
flickor och pojkar har samma rättigheter 

• viktigt att utbilda både kvinnor och män om familjerelationer innan man skall gifta sig 

• bättre samarbete mellan myndigheter (kommunal, poliser och allmänheten) bättre resurser 
• omvärdera psykiska ohälsan 

 
Hur påverkas barn av ditt engagemang som förälder? 

Vi får barn som är stolta över sina föräldrar, blir förebilder, positiva, stark/säkert, högre status, 
självförtroende och vågar utrycka sig bättre i tal. Barnets allra viktigaste relation är den till sina 

föräldrar. Den ger barnet möjlighet att uttrycka sig, känna sig betydelsefull och lär barnet hur man 
är mot andra människor. En god föräldra-barn-relation ger också förutsättningar för att lösa svåra 

utmaningar och minskar risken för onödiga konflikter. 
 

Varför är det viktigt att kvinnan engagerar sig utanför hemmet? 

Ekonomiskt oberoende, står på egna ben, makt och resurser, blir starkare psykiskt och fysiskt, 

starkare självförtroende, självstyrande, bättre integrationspolitik. Kvinnan skall vara en del av  
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samhället och det speglas i hemmet och för att ta del av samhällets normer och värderingar som är 
gällande i det svenska demokratiska samhället. 

Efter Workshopen hade vi samkväm med dans, roliga historieberättelser, lekar, sång av assyriska 
nationella låtar. 
  

Dag 2. 
Samling kl. 08:00 för att ta en härlig och solig långpromenad i det vackra, härliga och rika  

 

naturområden.  Efter promenaden, kl. 09.00, samlades vi utanför ett av husen och sjöng  
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”Dashta d’Bakuba” där en del kvinnor höll i den assyriska flaggan. Sedan inväntade en härlig 

frukost. 
 Dagens första Workshop handlade om ”modersmålet”. Eftersom vädret tillät oss vara ute, höll vi 

grupparbetet utomhus och efter 45 minuters diskussion började grupperna redovisa det som man 
kom fram till. 
Så här svarade deltagarna: 

Vad händer med assyriska språket om det inte talas i hemmet? 
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Språket och kulturen 
kommer att försvinna. Därför måste föräldrar ta ett ansvar och fortsätta att prata assyriska även 

om barnen svarar på svenska, och 

nästan ”tvinga” de till att prata assyriska genom att säga att de inte förstår vad barnen säger på 
svenska. Språket dör, vi måste hitta nya vägar att nå ut till våra barn för att hålla språket levande, 

kyrkan har en stor roll, endast kyrkan använder vårt språk. 
Det sägs att språket dör efter tredje generationen om man inte använder det. Språket är levande, 

vilket gör att det 
är viktigt att hålla 

det vid liv, 
ansvaret ligger 

hos föräldrarna.  
 

Det skapar 
starkare identitet 
hos varje individ 

om man använder sig 

utav språket. Språk är 
makt. Sakta så dör 

språket ut om den inte 
praktiseras i hemmet 
och i skolan och med 

varandra. Vi måste 
utveckla språket, 

undervisa under helger, 
samt behöver vi 

skolor/sommarskolor där språket är prioritet. Identiteten dör om språket inte används. 
 

 
Varför har man ett språk? 
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Det är otroligt viktigt med språk, det ger gemenskap, identitet inom en folkgrupp, beskrivning av 
känslor, kommunikation, språket är vår identitet för att kommunicera, utan språk har man ingen 

identitet eller ursprung. Språket binder vårt folk, det är vårt verktyg för att behålla identiteten. 
Nationalist påverkar vårt språk, kyrkan, föreningar mm. Och med inget eget land så har vi ingen 
koppling utöver språket. Den definierar  

 

vilka folk vi är, vilket gör att man blir stark som person, då vi talar Jesus språk. 
 

Varför har man ett språk/är det viktigt att ha ett språk? 
För att kunna kommunicera med sitt folk behövs ett gemensamt språk, detta hjälper/får dig att 

förstå mer. Det är mycket lättare att lära sig ett modersmål än att lära sig ett annat språk som ex 
engelska, svenska. Språket ger en styrka till makt och identitet som också är kopplat till 

hemlandet. 
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Hur är språket kopplat till makt? 
Kommunikation skapar makt, ger utbildning, ju fler som använder språket ger det mer makt. Vi 

har redan förlorat mycket och därför måste vi försvara vårt språk så att vår historia inte försvinner. 
Vårt språk är vår makt och utan det har vi ingen makt. Den nya generationen blir insatta i det nya  
samhället och drar sig alltmer mot att prata svenska eftersom de utsätts för språket på jobbet, 

skolan med vänner och i allmänna situationer såsom sång, musik och teater. 

 
Före lunchen höll Mecide Gulenay en föreläsning om ”mindfulness”, en mycket intressant 

föreläsning om kroppens sätt att kunna 
hantera stress. Gulenay genomförde 

några övningar med alla närvarande. 
 

Efter lunchen pratade Nahrin Malki om 
sin verksamhet. Hon vill förvalta det 
assyriska arvet med nya ögon och ny 

stil som bibehåller dess ursprungliga 
prägel. Hennes önskemål är att 

assyrierna som ett statslöst folk bildar 
en konstakademi i Europa samt en 

musikakademi, för att förvalta och 
utveckla det rika assyriska kulturarvet.  

Ett folks identitet och högkultur 
framgår bäst av dess konst och musik, 
menar Nahrin Malki. AKF önskar 

Mecide och Nahrin lycka till med fortsatt arbete.  
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Efter Nahrins föreläsning började alla hjälpas åt med städningen i lokalerna. 
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 Lägret avslutades med kaffe och ostmackor ute på den 
underbara gården. Under tiden delade Zekiye Naum 

Faiks kalender till den äldsta damen och yngsta flickan 
på lägret. Kl.16:00 var det dags för hemfärden. 
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Text: Zekiye Cansu 

Bilder: Hulya Sinemli 

12 september 2022 
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Zemfira Mirzoeva 
                

Assyriska kvinnoförbundet har 
haft ett möte med Zemfira 

Mirzoeva! 
Zemfira Mirzoeva är en assyrisk 

parlamentariker i det  
armeniska parlamentet. Mirzoeva 

är jurist och aktiv i det armeniska 
parlamentet sedan två år tillbaka. 
Mirzoeva besökte Sveriges 

riksdag med en delegation från 
Armenien.  

Assyriska kvinnoförbundet har 
mött Zemfira och diskuterat 

dagens situation och oroligheter 
som finns mellan Armenien och 

Azerbajdzjan. Vi diskuterade även assyriernas situation i Armenien och i synnerhet barn-och 
kvinnofrågor, utbildning, arbete, 
integration i samhället, kultur samt 

modersmål. 
Det var ett intressant och givande möte 

AKF hade med den assyriska 
parlamentarikern Zemfira Mirzoeva från 

Armenien. 
Vi kommer att hålla kontakt med henne 

och ha ett samarbete kring kvinnofrågor 
mellan Assyriska kvinnoförbundet i 
Sverige och assyriska kvinnor i Armenien. På så sätt kommer vi att kunna få byta erfarenheter och 

eventuellt besöka assyriska kvinnor i Armenien. 
Stort tack till Ramcin Ideell föreningen för inbjudan och den goda maten som bjöds på. 

 
 

 

 

                                              

 
 

 

text Zekiye Cansu  
                                                    

2022-09-30 
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Föreläsning för IKORO-Café om Amnesty International 
Den 4 oktober höll Zekiye Cansu en föreläsning för 

Ikoro-Cafe om Amnestys grundläggande arbete, historien 

bakom grundandet samt Zekiyes insatser som Amnesty-

aktivist. Amnesty International grundades 1961 av den 

engelske advokaten Peter Benenson. Amnesty har sitt 

huvudkontor i London. Amnesty är en global 

organisation som kämpar för alla människors lika värde. 

De arbetar för att mänskliga rättigheter ska gälla alla, nu 

och i framtiden. Amnesty är en organisation som är 

politiskt och ekonomiskt oberoende, tar inte partipolitisk 

ställning eller statliga bidrag för att inte hamna i 

beroende ställning. Amnesty finansieras av sina 

medlemmar och bidragsgivare.  

Cansu tog upp några viktiga punkter Amnesty 

arbetar med: 

  

➢ Rätten till åsikts- och yttrandefrihet 

➢ Avskaffande av tortyr och dödsstraff 

➢ Flyktingars och migranters rättigheter 

➢ Rätten att inte bli diskriminerad 

➢ Kvinnors rättigheter 

 

Zekiye berättade om sin grupp som grundades 

2010 och kallas Grupp 140 eller Mellanöstern 

Gruppen, där de kämpar för fina och modiga 

människor inte skall behöva lida under djävulska förhållanden. Hon är grupp sekreterare och trivs med 

medlemmarna i gruppen och därtill många aktiva och duktiga personer. 

Gruppen har arbetat med många samvetsfångar såsom fången Gabriel Moushe, en fredlig ledare för 

den assyriska minoriteten i norra Syrien. Vi startade själva den globala kampanjen för Gabriel genom 

att skriva till Amnestys högkvarter i London och be dem godkänna honom. Det tog ett halvår och så 
kom högkvarterets godkännande. Vi hade samlat signaturer för hans frigivning och skrivit till två 

rapportörer för mänskliga rättigheter, MR, i Geneve. Sedan har vi arbetat med Nasrin Sotoudeh, 

människorättsadvokaten i Iran, Azza Soliman i Egypten, Teodora del Carmen Vasquez i El Salvador, 

Zeyneb Jalalian i Iran, munken Fader Aho Bilecen i TurAbdin, Samira Hapsono i Syrien och många, 

många fler. 

                                                        
                                                                                                         

Zekiye tackade Ikoro Café och alla 
närvarande för inbjudan.  

 
Text Zekiye Cansu 
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Manifestation mot skjutningar i Södertälje 

Assyriska kvinnoförbundet var en av föreningarna som fanns på plats under 

manifestationen. Foto: Staffan Löwstedt, SvD  

  
Den 9 oktober 2022 arrangerades en manifestation mot våldet på Stora Torget i Södertälje.  

 
Efter de senaste veckornas våldsspiral i Söderälje arrangerade kommunen under söndagen en 

manifestation mot våldet. 
Folk har fått 

nog, 
stämningen är 
mörk, många 

vågar inte gå 
ut och är 

rädda. Det är 
mycket oro 

och sorg. Folk 
manifesterar 

för att man 
vill se ett mer 

förebyggande 
arbete för att 
fånga upp 

ungdomar 
innan dem 

hamnar i 
kriminalitet.  
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Assyriska kvinnoförbundet var med på plats för att visa sitt stöd för offren och deras familjer. Vi 
sörjer idag och vi väljer också att stå upp gemensamt. Vi vill att de goda krafterna tar över de 

onda. 
 
Betydelsen av manifestationen för 

Assyriska kvinnoförbundet (AKF) är 
att vi står tillsammans och målet är 

att problemet måste lösas. 
 

Under året har 54 personer skjutits 
ihjäl och mist sitt liv i Sverige på 

öppen gata. Det är tragiskt och detta 
är inte OK! Därför känns det extra 

viktigt idag att AKF står här för att 
visa sitt stöd.  
 

Vi hade 6 st plakat med text för att 
visa våra känslor om hur och vad 

som måste göras för att få bukt på 
det eskalerade våldet och 

kriminaliteten runt hela Sverige och 
Södertälje. 

 
Assyriska kvinnoförbundets budskap 
är att ” vi alla har ett ansvar”! Det 

första är föräldrarna, uppfostran 
börjar i hemmet och inte i skolan. 

Sedan kommer aktörer, 
civilsamhället, enskilda måste ta 

krafttag mot det eskalerade 
skjutvapenvåldet. Kommuner har 

gjort en hel del men tyvärr har det inte funkat. Därför måste alla tillsammans ta tag i det hela. 
 
Man ska finnas där och fånga upp dem unga i tidigt ålder med bra förebilder.  

Satsa mer på skolor, fritids- och idrotts aktiviteter. Man ska ha en dialog med sitt barn, fråga hur 
dagen har varit. Bli vän och ge dem utrymme i samhället, prata prata och prata. ”Sluta skjuta”! 

 
Det var glädjande att så många deltog på manifestationen, flera tusen Södertäljebor kom för att 

visa sitt engagemang för hela Södertälje och Sverige. 
 

Våra tankar går till alla familjer som har mist någon i samband med dödsskjutningarna. Vi vill 
framföra vårt varmaste deltagande. AKF ställer mer än gärna upp med allt vi kan hjälpa till med 

för ökad trygghet i hela Sverig så att allt blir bra igen. Tillsammans är vi starka och med 
gemensamma krafter kan vi vända den negativa våldsspiralen och trygga Sverige och Södertälje. 
Tillsammans kan vi förändra! 

 
Text AKF:s ordförande 

Zekiye Cansu 
2022-10-30 
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Seder och bruk 

Sju uråldriga traditioner i det assyriska bröllopet 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

1. Syr smekmånadsfilten: 
En vecka innan bröllopet tillverkas smekmånadsfilten av kvinnornas svärföräldrar när de 

träffas vid brudens hus. Nålen skickas till varje kvinna för att se till att var och en deltar i 
processen, och dansen sker av de yngre kvinnorna medan de äldre kvinnorna sjunger. 

 

2. Brudgummens klippning och bad 
Innan bröllopet träffas brudgummens 

manliga släktingar hemma hos honom 
för att klippa håret och raka ansiktet. 

Brudgummen renas sedan från topp 

till tå för att symbolisera rening av allt 
ont som kan finnas, sedan tar 

brudgummen ett bad där hans faster 
mormor eller farmor badar honom. 

detta görs inte längre. 

 
3. Henna: 

Kvällen innan bröllopet åker 
släktingarna till brudens hus för 

hennaceremoni. Denna vana var 

begränsad till kvinnliga släktingar, 
men det är vanligt nuförtiden att blandas. Under ritualen doppar brudparet sina små fingrar i 

en skål med henna. Då kopplas deras fingrar ihop och knyts ihop med en tejpbit. Ganska ofta 
framför alla som håller i en gryta henna den traditionella ashoreanska dansen. 
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4.Brudgummens familj tar bruden: 
Medan brudgummen var i kyrkan med sina följeslagare skulle hans familj bege sig till 

brudens hus i en stor sång- och dansande procession. Här ger bruden lite blommor till 

familjen och fotar med dem, precis som brudgummen när han gör sig redo hemma hos sig. 
 

5. Ber om lösensumma för bruden i hennes hus: 
Vanligtvis skulle en manlig släkting till bruden låsa dörrarna till sitt hus och vägra låta bruden 

gå utan att få symboliska pengar från brudgummens familj. Han kräver ett belopp och måste 

uppfyllas innan bruden kan gå ut i kyrkan. 
 

6 Välsignelse till maken av prästen: 
Paret är känt som 

Borakha, och 

prästen ger dem 
till dem i kyrkan i 

ungefär en 
timme. 

Praktiseringar 

inkluderar 
skillnader mellan 

byar och 
samhällsgrupper, 

men vissa vanliga 

metoder 
inkluderar att 

placera en 
korsformad nål 

på brudgummens 

rygg, binda 
brudgummen 

med en nål för att 
skydda honom från onda andar, och använda ljudet av en klippning från onda andar.  Man har 

med sig en kaka som man har vid högtider klicha med 7 olika sötsaker såssom godis valnötter 

russin småpengar…som delas av alla i kyrkan När par lämnar kyrkan besprutas de ofta med 
godis, ris och ibland pengar. 

 
7. Dansar med Yalekhta och Kopala: 

Innan man går in i festlokalen (förr var det när man gick in i huset brudparet skulle bo i) 

Så har man en slags urna ”sharbo”som innehåller godis småpengar ris som brudgummen 
mamma eller systrar dansar framför brudparet och slår sönder den med brudparet bringar tur. 

RTYU 
Under bröllopet dansar gästerna traditionella assyriska danser, inklusive (khika), assyrierna 

använder en broderad näsduk som heter yalakht, och en käpp täckt med tyg och pärlor, kallad 

kubala, för att dansa med klockringningen när det sk Akes. Väldigt ofta håller den som leder 
khika i kopala. 

 
 

Hulya Sinemli 

30 okt 2022 
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Styrelsen vill tacka alla som har medverkat 

och/eller bidragit till vår verksamhet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zekiye Cansu                          Hulya Sinemli                                  Atea Barawdish 

 

 

 

 

  

                                              

   

  

 

 

 

Ayfer Rhawi                           Bironia Orahem                                  Enana Malki 
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